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Dziwne kontakty Chadecji z „Frontem Morges”
Kulisy działalności „zdetronizowanych” leaderów

Warszawa. 28. 9. (Tel. wł. — 1. r.). 
Jak już kilkakrotnie podkreślaliśmy, 
akcja frontu Morges postępuje bez* 
ustannie naprzód, chociaż informacje 
w tej sprawie docierają do opinii 
publicznej dość skąpo. W  tej chwili 
zarysowuje się mimo to wcale wyraź* 
nie sylwetka organizacji frontu Mor* 
ges i pozwala określić rozmiar jego 
akcji. Jedyną konkretną pozycję fron* 
tu Morges stanowi Chadecja i N. P. 
R., których fuzja ma nastąpić w naj* 
bliższym czasie.

Należy bowiem wyjaśnić, że o* 
środkiem akcji frontu Morges jest 
Korfanty przebywający, jak wiadomo 
zagranicą. Korfanty, korzystając z daw 
hej tradycji swego nazwiska

wciągnął w orbitę swych zamie* 
rżeń Paderewskiego, którego sta! 

się głównym informatorem.
Tym się też tłumaczy wystąpienie Pa* 
derewskiego, który nie orientując się 
należycie w  sytuacji i ulegając suge* 
stiom Korfantego, wydał odezwę, bę
dącą sukursem dla akcii ludowców w
kraju.

Rzecz znamienna przy tym, ze na* 
zwisko Korfantego nie wypływa wła* 
ściwie zupełnie w ostatnich czasach 
pomimo, że jest on najczynniejszy x 
pośród ludzi, przebywających zagrani* 
cą w obawie przed odpowiedzialno
ścią karną za różne sprawy.

Osobistością mniej związaną z akcją 
frontu Morges, niemniej będącą jej bli* 
ską, jest Witos, który pozostaje w 
kontakcie z Korfantym i Paderew« 
skim, ale swoim zwyczajem

z a ch o w u je  o stro ż n o ść , n ie  chcąc 
za daleko i oficjalnie angażować 
sję w niepewną grę frontu Mor* 
geś. Poza tym W itos chciałby o- 
czywiście odegrać ro lę  samodziel* 
ną, Ucząc na poparcie Stronnic

twa Ludowego w kraju.
Tym też tłumaczy się, że stanowisko 
ludowców wobec frontu Morges nie 
jest właściwie do. tej pory wyjaśnione. 
Pertraktacje na ten temat toczyły się 
od dawna, nie dawały jednak defini* 
tywnego rezultatu wobec ostrożnej 
taktyki Witosa, co spowodowało Kor
fantego do podjęcia

ak cji na własną rękę.
T u tkwi geneza zwołanej już w  pierw* 
szych dniach października konferencji 
między Chadecją a N . ,‘P. R., wynikiem 
której ma być zespolenie obu tych 
partyj, przy czym „Polonia" w  Kato* 
wicach ma się stać organem nowego 
ugrupowania.

Do akcji tej nie przywiązują koła 
polityczne wielkiego znaczenia, gdyż 
w sumie nie da ona zbyt wielkich efek* 
:ów, zarówno bowiem Chadecja, jak
N. P. R; rozporządzają stosunkowo 
szczupłymi siłami i w zasadzie są sła
be, a Korfanty liczy, na to. że  W ito s

zaszachowany faktycznym sianem 
rzeczy, ulegnie całkowicie suge* 

stiom frontu Morges.
Trudno naturalnie przewidzieć, o ile 
nadzieje te okażą się trafne. Sfery po*
lityczne sądzą raczej, że Witos 

nie porzuci dotychczasowej me* 
tody zwlekania, aby nie uzależ
niać gię w zupełności od czynni* 
ków bądź co bądź tak mało obec*

Legioniści lwowscy 
nie uprawiają opozycji

Warszawa, 28. 9. (Tel. wł) Na odbytym ostatnio posiedzeniu Zarządu
Okręgu Związku Legionistów we Lwowie omawiano w czasie dyskusji poją* 
wienie się w prasie wiadomości, jako by legioniści Okręgu Lwowskiego u* 
prawiali „legalną opozycję".

W  wyniku dyskusji pogłoskom tym zaprzeczono.

Gdzie się zdeklarują Ludowcy?
Warszawa, 28. 9. (Tel. wl.) W  związku z krążącymi plotkami o nowej 

linii politycznej w Stronnictwie Ludowym na najbliższym posiedzeniu Na* 
czelnego Komitetu Wykonawczego, które odbędzie się w najbliższych 
dniach, zapadną ważne uchwały polityczne oraz mogą zajść pewne zmiany 
personalne w kierownictwie tej partii.

Wielka narada „Morżowców"
Agencja „Echo" donosi: W  pierwszych dniach października b. r. ma się 

odbyć wielka narada polityczna Zjednoczenia Unii Demokratycznej, w któ* 
rej mają wziąć udział wybitni przedstawiciele tego stronnictwa.

Dalsze echa strajków rolnych
Nowy Sącz, 28. 9. (Tel. wł. — M.) 

Przed sądem grodzkim w Brzesku od* 
były się rozprawy przeciwko uczestni* 
kom strajku rolnego. Na ławie oskar* 
żónych zasiadło 36 wieśniaków, oskar
żonych z art. 251 k. k. Oskarżonych 
bronili: dr W itd z Brzeska i dr Miar* 
czyński z Krakowa.

W  wyniku rozprawy, podczas której 
stwierdzono, że oskarżeni siłą zatrzy* 
mywali rolników udających się na targ

Zwolnienie z wiezienia
działacz? Stronnictwa Ludoweso

Warszawa, 28. 9. -(Tel. wł. — 1. z .)  
Donoszą, że z aresztów śledczych w 

•Tarnowie .zwolpieni zostali : działacze 
Stronnictwa Ludowego z Dębicy dr. 

■Dygdóń i Kołodziej. — W  Krakowie 
zwolniono z aresztów śledczych prezes 
sa Związku Młodzieży Wiejskiej 
„Znicz" Witaska- i  wiceprezesa Kwię* 
cienia.

nje reprezentujących politycznie, 
jak Korfanty i Paderewski.

Dość oryginalną rolę odgrywa tu 
krakowski organ Chadecji, której or* 
ganem jest, jak wiadomo, „Głos Na
rodu". Organ ten w zupełnie niedwu* 
znaczny sposób sympatyzuje z fron*
tern Morges, przy czym 

ze szczególną pasją staje każdora* 
zowo w obronie prof. Kota, jed-

do Brzeska i grozili im pobiciem, a 
niektórym odebrali Jarzyny przezna
czone na sprzedaż, Sąd skazał Jakuba 
Panka na 2 tygodnie aresztu z zawie* 
szeniem i Stanisława Stępaka na jeden 
miesiąc.

Cały szereg rozpraw odroczono z po* 
wodu niestawienia się świadków, lub 
celem przesłuchania świadków zawnios* 
kowanych przez obronę.

Aresztowanych w związku ze straj* 
kiem rolnym dwóch prezesów zarządu 
pow. S. L.: wójta Stanisława Nitkę ze 
Szczurowej i Wł. Karcza, oraz Wł. Kra 
kowskiego z Zawady, St. Sikonia z 
Wielkiej Wsi, Jana Bodę, Fr. Bacę, 
Macieja Pawlaka, Teofila Piłeczkę i 
Fr. Padłę, odstawiono do więzienia 
przy. s. o..w Tarnowie.

Limanowa, 28. 9. (Tel. wł.) W związ 
ku ze strajkiem rolnym, jaki miał miej
sce w sierpniu br. z inicjatywy Stron* 
nictwa Ludowego, sąd grodzki w Lima* 
nowej rozpatrywał po raz drugi sprawę 

v karna przeciwko Władysławowi Bugaj*

nego z czołowych reprezentant 
tów masonerii, a równocześnie 
wybitnego leadera Stronnictwa 
Ludowego. Koła polityczne tlu* 
maczą sobie to zjawisko tym, że 
Korfanty używa krakowskiej gru* 
py Chadecji do nacisku i pośred
nictwa wobec Stronnictwa Ludo* 
wego, a raczej tych jego człon-* 
ków, którzy znajdują się w kraju 
i mogą odegrać rolę w  sugestiono* 

waniu Wit°sa.
Rola prof. Kota jest do tej pory nie 

dość precyzyjnie wyjaśniona, a jegfl 
kontakty z „Głosem Narodu" stanowią 
splot powikłanych koneksyj. Niewąfc 
pliwie przy pomocy prof. Kota koncep, 
cja Korfantego przedłuży się aż do poi 
zycji gen. Sikorskiego — posiadające* 
go silne wpływy zakulisowe wśród lu
dowców — i otworzy również na tym 
odcinku znaczne możliwości.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że 
cały ten stan rzeczy jest w stadium 
dość znacznej płynności, co naturalnie 
nie upoważnia do lekceważenia odby) 
wających się przegrupowań.

Z drugiej jednak strony pamiętać na. 
leży, że w grę wchodzą osobiste ambi. 
cje wykolejonych przywódców, z któ
rych żaden nie zamierza ustąpić dnu 
giemu, wszyscy zaś chcą odegrać jedna
kową rolę. Uzgodnienie rozbieżności 
jest wskutek tego zadaniem niesłycha
nie skomplikowanym i stanowi główny 
kłopot frontu Morges.

skiemu, działaczowi Str. Lud. z Zagó
rowa pow. Limanowa, oskarżonemu o 
zmuszanie ludności dążącej na jarmark' 
do Limanowej do powrotu z drogi do 
domu.

W  wyniku rozprawy Władysław Bu* 
gajski skazany został na 3 miesiące bez

Zmiany
w  Dyrekcji P. K. P.

(A.P.) Ministerstwo Komunikacji 
dokonało następujących zmian perso* 
nalnych w  Biurze Kontroli Dochodów
D.O.K.P. Lwów:

Dotychczasowy kontroler Marian 
Moldauer został przeniesiony do Dy* 
rekcji P.K.P. w Toruniu na równo* 
rzędne stanowisko. Kontrolerzy do* 
chodów Wojciechowski Jan oraz Mich 
niewicz Jan zostali przeniesieni na 
równorzędne stanowisko do Biura 
Kontroli Dochodów D.O.K.P. War* 
szawa.
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Porozumienie gospodarcze
L itw y , Ł o tw y  i Estonii

Ostateczne unormowanie
warunków pracy w przemyśle w M en n h z^

Ryga, 28. 9. (PAT) Ogłoszony w d. 
ł7*ym bm. wspólny komunikat o wyńi* 
kach rozmów przeprowadzonych w Ge* 
newie pomiędzy ministrami spraw za* 
granicznych Litwy, Łotwy j Estonii, 
podkreśla znaczenie, jakie we wzajem
nej współpracy trzech państw bałtyc* 
kich odgrywać mtisi porozumienie w 
dziedzinie gospodarczej. Komunikat

Wkrótce w  „ A P O L L O "

NARODZINY GWIAZDY
n a jw iększy  przebój w y tw ó rn i United A rtis t na rok 1937

Fascynujący film  ż za kulis Hollywoodu w naturalnych 
kolorach. — W gł. ro i.: Janet Gaynor, Frecie March, 
fldp lphe Menjou. — Rekord powodzenia na wszystkich 
ekranach zagranicznych .....' ..... " ~ ‘

Wyrok w procesie

o krw aw e zajścia w  Racławicach
Miechów, 28. 9. (PAT) We wtorek 

w południe około godz. 13-ej Sąd okrę 
gowy w Kielcach na sesji wyjazdowej 
w Miechowie ogłosił wyrok w sprawie 
zajść racławickich.

Sąd uznał, że oskarżeni dopuścili się 
występku z art. 163 k. k. i na mocy 
tego artykułu skazał:

Jana Burego, Bronisławę • Kowier* 
ską, Józefa Króla i Jakuba Piłata — na 
jeden rok więzienia każdego,

Henrykę Dejworek, Piotra Króla i 
Wincentego Króla — na 8 miesięcy 
więzienia każdego,

Michała Bujaka, Antoniego Jurków* 
skiego, Stefana Janika, Ludwika Lesz* 
cżyńskiego, Aleksandra Leszczyńskie* 
go, Teodora Łoją, Józefa Marca, Sta* 
nisława Michalskiego, Mieczysława 
Michalskiego, Stanisława Nawrockie* 
go, Leonarda Placka, Andrzeja Wa
chowicza, Marię7 Wachowicz, Mieczy* 
sławą Wojtasa, Bronisława Zaprzal* 
skiego, Zygmunta Zaprzalskiego, Ro* 
mana Zawartkę, Józefa Zirko — na 6 
miesięcy więzienia każdego.

Pozostałych oskarżonych w liczbie 
33 sąd z braku dostatecznych dowo* 
dów winy uniewinnił.

Na zasadzie art. 58 k. k. zaliczył ska* 
zanym na poczet orzeczonej kary 
okres tymczasowego aresztu, a dalej 
na zasadzie art. 61 k. k. zawiesił wa* 
runkowo wykonanie kary pozbawię* 
nia wolności na lat 5: Henryce Dej* 
worek, Stefanowi Janikowi, Wincen*

t
Chrześcijańska W y tw ó rn i 
S T R O JÓ W  D A M S K IC

Lwów, ul. Wałowa 11 
POLECA SWOJE WYRÓB

Kto wygrał?
Warszawa, 28. 9. (Teł. wł.) W  16*ym 

dniu ciągnienia IV*ej klasy 39»ej Pań* 
stwowęj Loterii Klasowej padły m. iii. 
następujące wygrane;

50.000 zł. na nr. 181744,
10.000 zł. na nr. 110238 110516 126715,
5.000 zł. na nr. 22206 37991 132102,
2.000 zł. na nr. 256 37370 40381 47028 

54228 56253 56937 70757 101195 109394 
124282 127356 138765 162066 (żaku* 
piony w „Nadziei", Lwów, Legionów. 
11) 192097 192904 (zakupiony w „Na* 
dziej", Lwów, Legionów 11),

1.000 zł na nr. 6001 29209 41024 43385 
46816 54531 55706 68775 73140 (zaku
piony w „Nadziei", Lwów, Legionów 
11) 76288 78354 7S162 79319 (zakupio* 
ny „Nadziei", Lwów, Legionów 11) 
84584 85323 93765 99519 107681 112949 
129623 (zakupiony w „Nadziei" Lwów 
Legionów 11) 143053 153401 182756 
186129 189031 189657 (zakupiony w 
„Nadziei", Lwów, Legionów 11),

zwraca przy tym uwagę na tzw. klau
zulę bałtycką, na zasadzie której, rządy 
trzech państw przyznają sobie nawza* 
jem specjalne preferencje.

Sprawa stosowania klauzuli w prakty> 
ce ma być przedmiotem .narad naj
bliższej konferencji trzech ministrów 
w Tallinie,

temu Królowi, Aleksandrowi Leszczyń 
skiemu, Mieczysławowi Michalskiemu, 
Andrzejowi Wachowiczowi, Marii 
Wachowicz, Mieczysławowi Wojtasó* 
wi i Romanowi Zayirartće.

Po ogłoszeniu wyroku obrona zgło
siła wniosek, aby wszystkich oskarżO*

Motywy wyroku
W  ustnych motywach sąd podniósł, ■ 

że oparł swój wyrok na podstawie czę* 
ściowo wyjaśnień oskarżonych, a tak* 
że na zeznaniach świadków oskarżenia ' 
i świadków obrony. N a podstawie, 
tych dowodów sąd ustalił, że. dnia 18 
kwietnia w Racławicach zarówno na 
kopcu jak i na. wzgórzu powstało zbie* 
gowisko publiczne, które popuściło się 
gwałtu na funkcjonariuszach Policji 
Państwowej przez rzucanie do nich 
kamieniami i palkami, a także daniem 
strzałów, aby zmusić policję państwo

Ktoś wygra dzisiaj milion. ! ciebie może spotkać to 
w ielkie szczęście, jeżeli tylko posiadasz los na loterię klasową

Na drodze do likwidacji 
za ta rg u  w  p rze m y ś le  g ó rn o ś ląs k im
Warszawa. 28. 9. (Teł. w ł .— 1. r.). 

P. minister opieki społecznej Zyndram 
Kościałkowski powołał w dniu 8 b. m. 
komisję rozjemczą do rozstrzygnięcia 
zatargu w górnictwie węglowym Za
głębia dąbrowskiego i krakowskiego.

OD ADMINISTRACJI

Wycieczka polskich parlamentarzystów 
zwiedziła południowe Kresy

Warszawa. 28. 9. (Teł. wł. -  l . r .) .  
W  dniach 26 i 27 b. m. zwiedzała Po
dole wycieczka parlamentarna. W  wy*, 
cieczce wziął udział marszałek Senatu 
Aleksander Prystor, b. premier, pu łk .' 
^Walery Sławek, wicemarszałkowie

Warszawa. 28. 9. (PAT). P. minister 
opieki społecznej, Zyndram Kościał- 
kowski, nadał w dniu 27 b. m. moc 
powszechnie obowiązującą orzeczeniu 
Komisji rozjemczej dla przemysłu wk>5 
kienniczego na obszerze m. st. W ar
szawy oraz województw: łódzkiego, 
warszawskiego i kieleckiego, poza 
gminą Myszków.

nych sąd zwolnił z aresztu i oddał pod 
dozór policyjny. Prokurator sprzęci* 
wił się wnioskowi obrony. Sąd po na* 
radzie postanowił utrzymać dotych* 
czasowy środek zapobiegawczy wzglę* 
dem pozostałych skazanych. Prokura
tor zapowiedział apelację.

I

1

wą do zaniechania uprawnionej czyn* 
hości służbowej, polegającej na nie* 
dopuszczeniu do odbycia zgromadzę* 
nia. Policja konna zmuszona była 
szarżować, aby tłum rozpędzić, a po* 
licja piesza zmuszona była użyć pałek 
w celu rozprószenia tłumu.

Sąd wziął także pod uwagę pobudki 
czynów oskarżonych, które nie żawie* 
rają w sobie żadnych niskich elemen* 
tów, a podyktowane zostały jedynie 
chęcią zebrania dla omówienia “Swoich 
spraw zawodowych.

Przewodniczącym komisji został głów* 
ny inspektor pracy dyrektor M  
Klott.

Rozprawy komisji odbędą się w po. 
czątkach przyszłego tygodnia w Mini* 
sterstwie Opieki Społecznej.

D o d z is ie jsz e g o  N ru d o łą c za 
m y  r ó ż o w e  b la n k ie ty  P . K . O. 
za  p om ocą  k tó ry c h  p ro sim y  
o w p ł a c e n i e  n a  n a s z e  k o n to  
N r. 506 .250  p r e n u m e r a ty  za  

m ie s ią c

PAŹDZIERNIK 1937 R.
p rzy  cz y m  za w ia d a m ia m y , ż e  
d o łą c z o n e  b la n k ie ty  są  w o ln e  
p rzy  n a d a n i u  o d  w s z e lk ie j  
o p ła ty  p o c z to w e j n..

Sejmu i Senatu oraz posłowie i sena. 
torowie.

Uczestnicy wycieczki udali się i  
Gzortkowa nad granicę, gdzie zapo* 
znali się ze stosunkami granicznymi 
oraz z pracą Korpusu Ochrony Po- 
granisza.j

W  ten sposób zostały ostatecznie 
unormowane warunki pracy i płacy 
130.000 robotników, zatrudnionych w 
przemyśle włókienniczym - okręgi: 
łódzkiego i zakładach włókienniczych 
rozrzuconych na terenie województw, 
warszawskiego, kieleckiego i m. st. 
Warszawy.

Orzeczenie wydane w dniu 3 sierp* 
nia b. r. wprowadza 10-procento'wą 
podwyżkę płaC robotniczych.

Orzeczenie podwyższa w granicach 
od 5 do 20 proc, stawki płac tkaczy 
w tkalniach bawełny, przerabiających 
jedwab naturalny lub jedwab sztucz> 
ny z nitki jednolitej.

Orzeczenie, utrzymując dotychcza
sowe przepisy o delegatach robotni* 
czych, wprowadza zasadę, że przy re
dukcjach. wynikających z ograniczę* 
nia produkcji w zakładzie pracy, de
legaci będą redukowani tylko w razie 
konieczności.

P . Jan P iłs u d s k i
na audiencji u p. Premiera
Warszawa, 28. 9. (Teł. wł.) P. Prezes 

Rady Ministrów gen. Sławoj.-Skład* 
kowski przyjął dziś b. wiceprezesa 
Banku Polskiego p. Jana Piłsudskiego.

Obóz instruktorów Z. M. P.
Warszawa, 28. 9. (Teł. wł. — 1. r-) 

W  Obiedziskach pod Poznaniem roz
począł się czwarty z rzędu obóz dla 
kierowników Związku Młodej Polski 
w liczbie 70 członków. Większość u* 
czestników pochodzi z Wielkopolski, 
a część z innych stron Polski, ponie
waż . obóz ten jest w tym roku ostat
nim. ■

Efektowna propaganda
Warszawa, 28. 9. (PAT) Pawiloh 

polski, urządzony na wystawie Wiel* 
kich Jezior w Cleyeland staraniem 
miejscowej kolonii polskiej i przy wy
datnej pomocy Konsulatu R.P. w 
Pittsburgu, cieszy się wielkim powo
dzeniem. Prasa miejscowa podkreśla 
z uznaniem fakt, że jest to jedyny pa
wilon, przedstawiający kulturalny 1 na
ukowy dorobek obcego państwa. Pa
wilon polski zwiedziło, dotychczas po* 
nad 300.000 osób.

Czytajcie i rozpowszechniajcie 
„DZIENNIK POLSKI"

Druzgocące potępienie
Genewa, 28. 9. (PAT) Na dzisiej* 

szym posiedzeniu Zgromadzenia, po 
dokonaniu wyboru Belgii na miejsce 
półstałe do Rady, przyjęto rezolucję 
Komitetu 23*ch, potępiając® bombar
dowanie lotnicze miast chińskich przez 
samoloty japońskie.

JńeftirBRUHlEK!
P o r. re z . 22 p . u ła nó w , odzna
czony K rzyże m  za waleczność, 

M edalem  w o je n n ym  

C złonek W yd zia łu  R ad y  P ow ia
to w e j w  S try ju

urodzony 3 X. 1892, zmari w Poznaniu 
zaopatrzony  św. Sakram entam i po 
ciężkich cierpieniach w dniu 27-go 

w rześnia 1937 r.

Zwłoki zo staną  przewiezione do 
grobów  rodzinnych w Strzałkowie 
kolo Stryja.

Matka I Brat
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P o l i t y k a
o s i

Mimo ustawiczne alarmy wojenne 
i płonące gdzieniegdzie ogniska do* 
mowych zamieszek, Europa na ogół 
trwa w  pokoju. Ten europejski po* 
kój staje się jednak coraz bardziej 
przysłowiowym pokojem na beczce 
prochu, którą jakiś nieopatrzny poli* 
tyk  byle nieostrożnym słowem wy* 
sadzić może w powietrze. Dlatego 
to  zapewne z nadmiaru ostrożności 
słowo „front'‘, 'tak powszechnie w  pu 
blicystyce politycznej używane i  
nadużywane, znalazło ostatnio po* 
ważnego konkurenta w  słowie „oś‘‘. 
Poprzewiercano więc kulę ziemską 
najrozmaitszymi osiami.

Najwięcej hałasu narobiono doko
ła osi Rzym—Berlin, wizyta zaś 
Mussoliniego w Niemczech zdajesię 
być kulminacyjnym wysiłkiem w  wy 
kuwaniu tej osi. I  kto wie, czy w  tym 
ostatnim wypadku słowo „oś“ nie 
charakteryzuje najdobitniej celów i 
zamierzeń politycznych dwu państw, 
które raczej więcej dzieli aniżeli łą
czy. Z  poieciem „osi“ łączy się bo* 
wiem przede wszystkim pojęcie ru* 
chu obrotowego, kręcenia, i  zdaje się 
nie ulegać wątpliwości, że obydwaj 
kowale od tej osi myślą o kręceniu 
nią w  ten sposób, by  przede wszyst* 
kim państwom przez nich reprezen* 
towanym  ułatwić ruch postępowy ku 
górze, wywalczenie całkiem osobis* 
tych narodowych korzyści bez 
oglądania sie na doktrynalne analo* 
gie w  ustrojach państwowych.

Niemcy i W łochy mają wspólnych 
przeciwników, przeciwstawiających 
sie ich aspiracjom mocarstwowym, 
mianowicie Anglię i Francję. Prze* 
ciwstawianie się jednak Anglii im
perialnym dążeniom W łoch ma inne 
przyczyny, aniżeli te, którymi kieru
je się Anglia w przeciwstawianiu się 
renesansowi Niemiec do przedwojen 
nej pozycji. W łochy, montując swą 
niezależną, własna włoską politykę 
mocarstwowa, nie przeciwstawiają 
się polityce Francji i Anglii w  celu 
całkowitego obalenia istniejącego 
w  Europie systemu równowagi poli* 
tycznej. W iedzą one bowiem dosko* 
nale, że wywrócenie się tego syste* 
mu jest równoznaczne z natychmia* 
stowym pęknięciem z takim hukiem 
kutej dziś osi Rzym—Berlin.

W łochy, tak  jak zresztą każde sza* 
nujące się państwo, prowadzą prze* 
de wszystkim swoją własną włoską 
politykę. T o  samo robią Niemcy, 
z tą tylko różnicą, że gdy. W łochy 
w  istniejącym układzie sił chcą stać 
się jednym z najgłówniejszych i moc 
no poważanych filarów, to  Niemcy 
chcą system ten obalić. Różnica więc 
zasadnicza, a skoro tak  jest, to  zgo
da między tymi dwoma państwami 
istnieje tylko co do systemu gry.

Elementarnym składnikiem zasad* 
niczei różnicy interesów włoskich i 
niemieckich jest historyczna ekspan* 
;zja niemiecka na południe, splot 
sprzecznych interesów w  basenie nad 
Dunajem. Restauracja przedwojen* 
nych wpływów niemieckich w  tej 
części Europy stałaby się groźnym 
niebezpieczeństwem dla W łoch. Jak* 
kolwiek w  tym samym basenie nad* 
dunajskim ścierają się również inte* 
ręsy W łoch i Francji, to  gdy tę 
ostatnie tarcia są raczej tarciami na* 
tury taktycznej — tarcia włosko-nie* 
mieckie mają charakter zasadniczych' 
konfliktów takich, które z pewnych 
terytoriów Europy czynią ogniś* 
ka wiecznie zapalne. W  intere* 
sie W łochów nie leży więc zbytnie 
•osłabienie Francji i Anglii na rzecz 
Niemiec, ale dobrze jest, gdy silny* 
mi Niemcami, jako rzekomymi przy* 
iaciółmi, można postraszyć Paryż .i

Lekkomyślna polityka władz gdańskich
dzenia zwierzęcego, tłuszcze i oleje, [ tak szybko, jż poważnie zaczyna się 
artykuły żywnościowe, wyroby che- I myśleć o nowych inwestycjach porto- 
miczne i farmaceutyczne. Po stronie wych, któreby podniosły zdolność prze- 
wywozu największy wzrost wykaza- I ładunkową portu. Do wzrostu obro- 
ła również pozycja artykułów pocho* 1 tów przyczyniają się nie tylko tran-

Rozwój obrotów portu gdańskiego 
w r. b. jest rekordowy. Od szeregu lat 
nie notowgno tak silnej dynamiki-roz
wojowej, zarówno po stronie przywo* 
zu jak i wywozu, co w roku bieżą
cym. Port gdański dyskontuje swą 
pozycję pośrednika morskiego Polski, 
korzystając z podnoszenia się naszych 
obrotów handlowych. Zauważyć przy 
tym należy, że dynamika rozwojowa 
obrotów przez port gdański jest o 
wiele silniejsza od dynamiki rozwoju 
obrotów przez port w Gdyni, wzra
stających w bardziej umiarkowanym 
stopniu.

Jeżeli dla przykładu weżmiemy o- 
broty towarowe Gdańska w lipcu r. 
b., to zobaczymy, iż wzrosły one w 
stosunku do lipca r. ub. o 192.821.1 
ton, tj. o 42.5 proc. Przywóz osiągną! 
przy tym 152.779.4 ton, wzrastając w 
stosunku do lipca r. ub. o 26.779.6 ton, 
tj. o 21.3 proc., zaś wywóz osiągnął 
493.593.4 ton, wykazując wzrost o 
166.041.5 ton, tf. o 50.7 proc.

Niemniej frapujące są cyfry dla 
pierwszych 7*miu miesięcy rb. W o- 
kresie tym wywóz przez port gdań
ski osiągnął 3.299 tys. ton wobec 2.424 
tys. tan, tj. wykazał wzrost o 875 tys. 
ton, czyli o 36,1%. Przywóz wzrósł 
z 524 do 747 tys. ton, czyli o 223 tys. 
ton i 52.5 proc. W  ciągu pierwszych 
7-miu miesięcy rb. znaczny wzrost 
wykazała po stronie przywozu grupa 
produktów mineralnych, wśród któ
rych wzrósł zwłaszcza przywóz rud 
żelaznych i pirytów. Podniósł się ró* 
wnież przywóz wytworów pochodze
nia roślinnego, surowców włókienni
czych, kauczuku, drzewa i wyrobów 
z drzewa, papieru i wyrobów papie
rowych, metali i wyrobów metalo* 
wych itp. Pewien spadek po stronie 
przywozu wykazały artykuły pocho

p tm s jig s is k u

r e w o l u c j e
Hasło rewolucji posiada swoją siłą 

atrakcyjną i wiele grup politycznych 
pozostaje pod sugestią np. faszystów  
skiej, hitlerowskiej, czy innej rewolu
cji. „Rewolucjoniści11 tacy zapatrzenisą 
jednak zwykle w pierwszą n e g a t y w 
ną  fazę rozwoju tych ruchów, a nato. 
miast zapominają o najważniejszej, na
stępnej: k o n s t r u k t y w n e j .

Słuszne spostrzeżenia na ten temat 
znajdujemy w artykule tygodnika „Za- 
czyn'* pt, „Dwie rewolucje'*:

„Pochody, manifesty, manifestacje, dekla,, 
racie, hasła, zjazdy, wszystkie dekoracje re. 
wolucyine i krwawe lub „spokojne" prze, 
jęcia władzy — to jedna rewolucja, ale „pda. 
tiletki , „czterolatki’* 1, roboty melioracyjne, 
wyprawa abisyńska, Balilla, walka o samo4 
wystarczalność gospodarczą, obmurowywa« 
nie podstaw mobilizacji narodowej, przy, 
sposobienie wojenne i  t. d. — to rewolucja 
druga, mobilizująca twórczość i  zdolności 
ludzkie, nie mająca związku istotnego z do. 
lami rewolucyjnymi.

Nasi politycy, zarówno rewolucjoniści jak
i ewolucjoniścj, kształcili się i nadal się 
kształcą na pierwszej fazie obcych rewolu. 
ćii...

Okres drugi, okres twórczości rewolucyj. 
nej jest im nieznany. Ci ludzie bez wizji 
przyszłości państwowej boją się nieznane, 
go, a więc bpją się twórczości, boją się sta. 
wki na wiedzę, boją się chleba i ładu!

Psychozy rewolucyjne, manewry rewolu, 
cyjne, zabiegi rewolucyjne likwiduje się re.

Londyn i uzyskać pożądane ustępśt* j 
wa.

T o też po wizycie Mussoliniego 
w  Berlinie nie należy się spodziewać ’ 
jakichś przełomowych dla Europy 
wydarzeń. Czynniki, którym  zależy 
na dyskredytowaniu systemów państ 
wowych włoskiego i niemieckiego i 
których specjalnością jest mieszanie 
się do wewnętrznych spraw poszczę* 
gólnych państw, wyzyskują wizytę 
berlińską do szerzenia .wojennych

dzenia mineralnego, a dalej środków 
żywnościowych, drzewa, metali i wy
robów metalowych, wyrobów chemi
cznych i farmaceutycznych itp. Obni
żył się nieco wywóz tłuszczy i . olei, 
artykułów pochodzenia zwierzęcego, 
maszyn i aparatów.

Dane powyższe mówią same za sic* 
bie. Nabierają one jeszcze większej 
wymowy przy porównaniu ich z cy
frami gdyńskimi. Wywóz przez Gdy
nię w ciągu pierwszych 7-miu miesię* 
cy rb. wzrósł w proporcji znacznie 
słabszej, podnosząc się z 3.578 do 
4.107 tys. ton, czyli o kilkanaście pro
cent, przywóz wzrósł silniej, bo z 659 
do 1.017 tys. ton, czyli o przeszło 50 
procent. W sumie dysproporcja, jaka 
istniała w latach ostatnich na nieko
rzyść portu gdańskiego, zmniejszyła 
się znacznie. W  pierwszym półroczu r. 
ub. obroty portu gdańskiego wynosiły 
bowiem 2.147 tys. ton, a obroty portu 
Gdyni 3.450 tys. ton. Natomiast w 
pierwszym półroczu r. b. obroty przez 
port gdański osiągnęły 2.955 tys. ton, 
a obroty przez port Gdyni 4.078 tys. 
ton.

Obroty przez Gdańsk wzrastają

wolucją drugą, inną. Rzeczową! Od góry!
Bo istnieje rewolucja planu państwowego, 

rewolucja, wychowania, rewolucja dozbraja. 
i nia i mobilizacji narodu, rewolucja wielkich 
robót , publicznych j  likwidacji bezrobocia...

Ta druga rewolucja uniemożliwia zdawa, 
nie się na łaskę i niełaskę ulicy, która w 

i naszym położeniu geograficznym przyniesie 
nie wiadomo co: Hiszpanię, czy utratę nie, 
podległości.

Ta druga rewolucja uniemożliwia walkę 
pozycyjną wewnątrz kraju z wypadami ma, 
newrowymi, męczącymi policję...

Ale na rewolucję od góry, rewolucję rze, 
czową nie mogą się porywać dojutrkowi. 
cze. Potrzeba i wiedzy i talentu charakteru, 
aby w  rozhuśtaniu namiętności i pożerają, 
cych nas fanatyzmach politycznych układać 
plan państwowy, realizować go i unieszko, 
dliwiać działalność ludzi stojących na prze, 
szkodzie szybkiego podnoszenia potencjału 
militarnego państwa i kompletnej europei. 
zacji- kraju.

Potrzeba nam ujawnienia się wielkości, któ 
ra by swym autorytetem zdławiła wszelką 
małość, dojutrkarstwo, kunktatorstwo, ka, 
rierowiiczostwo, rutynę, zachowawczość i 
wszelkie spychanie interesu państwowego 
na szary koniec. •

Niebezpieczeństwo w zwłoce!"

W  polskiej świadomości politycznej 
musi się ustalić oczywistość tego faktu, 
że rozwój nasz historyczny posunął nas 
już szczęśliwie przez próg pierwszej fa. 
zy rewolucyjnej i weszliśmy w faz% dru
gą: konstruktywną.

N ie wolno nam się cofać i zaczynać 
od nowa. (x .) ,

pogłosek, mówi się o  zawarciu taj* 
nego wojskowego sojuszu włosko- 
niemieckiego. Zdaje się jednak, że 
.wizyta Mussoliniego w  Niemczech, 
jakkolwiek nie są dotychczas znane 
jej ostateczne rezultaty, należyć bę* 
dzie niewątpliwie do tych wizyt, 
w  czasie których wielkiemu gościo* 
wi dużo się pokazuje i przed którym  
roztacza się cały majestat i  potęgę 
państwa, ale i na tym  zazwyczaj się 
kończy.- St. Starz.

IIIHKEH

sporty z Polski i do Polski, ale rów
nież tranzyt z krajów Europy środko* 
w ej, jak Czechosłowacji, Rumunji itp. 
Prognostyki dalszego rozwoju przed
stawiają się pomyślnie, wobec wzra
stającego ożywienia eksportu węglo
wego oraz wzrostu zapotrzebowania 
na podstawowe surowce i materiały 
produkcyjne, zwłaszcza dla przemysłu 
ciężkiego.

Korzyści, jakie ze wzrostu obrotów 
portowych ciągnie gospodarka Wol* 
nego miasta, są coraz większe. Daje 
sję to zaobserwować także w zwięk
szeniu wewnętrznych obrotów w 
Gdańsku. Nawiasem należy również 
zaznaczyć, że gospodarka gdańska 
zasilona została w roku bieżącym 
wyjątkowo wielkim dopływem dewiz 
z tytułu ruchu turystycznego. Sezon 
turystyczny w Sopotach był niezwykle 
pomyślny i według przeprowadzonych 
dotychczas prowizorycznych obliczeń 
sami tylko turyści z Polski pozosta
wili w Gdańsku przeszło 20 miłn. zł.

W warunkach tych, wobec wzrasta
jących korzyści gospodarczych, jakie 
Gdańsk uzyskuje z tytułu łączności 
handlowej z Polską, należałoby spo* 
dziewać się, iż władze gdańskie wy- 
każą zrozumienie dla szeregu słusz
nych postulatów gospodarczych, od 
których spełnienia zależy wyzyskanie 
możliwości pracy w porcie gdańskim. 
Niestety, ewolucja idzie w diametral
nie przeciwnym kierunku. Przedsię* 
biorstwa polskie, pracujące w  porcie f 
na terenie Gdańska, natrafiają na no
we i zwiększające się trudności. Czy 
weźmie się kwestię niemożności za. 
trudnienia robotniczych i urzędni
czych sił polskich wobec zdecydowa* 
nie odmownego stanowiska „Arbeits- 
amtu“, czy kwestię zakładania i prze
noszenia przedsiębiorstw, czy sprawę 
przewłaszczenia nieruchomości naby
wanych przez przesiębiorstwa, wszę* 
dzie — nie mówiąc już o dziedzinie 
politycznej — zła wola administracji 
gdańskiej paraliżuje pracę. Jest to 
tym dziwniejsze, że racjonalniejsze 
stanowisko w tych sprawach niewąt
pliwie przyczyniłoby się do jeszcze 
większego wyzyskania portu gdań
skiego.

Dysproporcja pomiędzy wzrastają
cymi. korzyściami materialnymi uzy* 
skiwanymi przez Gdańsk z polskiego 
zaplecza a wzmagającą się gdańską 
agresywnością musi zniknąć. Nie pra- 
gniemy ani załamania się gospodarki 
gdańskiej, ani upadku gospodarczego 
portu. Życzeniem naszym, odpowiada, 
jącym żywotnym interesom gospo
darczym i politycznym Polski — jest, 
by spełniając swą rolę pośrednika w 
handlu zagranicznym naszego kraju, 
Gdańsk odnosił z tego również po* 
ważne korzyści. Aby to jednak było 
możliwe, zniknąć musi absurdalna 
rozbieżność pomiędzy ewolucją na od
cinku gospodarczym i na odcinku po
litycznym.

M. L.

Znowu o łupieżu i wypadaniu 
włosów oraz OLEUM PETRAE 

„GLiMAR**
Nie ulegajmy sugestii reklamy o wartości 

środków polecanych do higieny włosów.
Bezkonkurencyjnym preparatem jest 

OLEUM  P ET K A E „GLIM AR“ ,  którego 
dodatnie działanie stwierdzone zostało przez 
20-tu lekarzy-specjalistó^ 1883
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0 konkretny program akcji międzynarodowej
w kierunku walki z przeludnieniem państw

Genewa. 27. 9. (PAT). N a drugiej 
Komisji Zgromadzenia Ligi Narodów 
delegat Polski p. minister Rosę wy

głosił przemówienie, w którym rozwa* 
ta ł sposoby usunięcia trudności finan* 
sowych, gospodarczych i społecznych 
poszczególnych państw.

Przestrzegając przed tezą, i e  powrót 
do liberalizmu w zakresie obrotu to* 
Warowego samoczynnie usunąć może 
trudności w państwach, które walczą o 
znalezienie dróg, prowadzących do 
podwyższenia dobrobytu ich ludności. 
Liberalizm bowiem w obrocie towaro
wym odpowiadać z reguły interesom 
państw zasobnych. Nie może nato
miast odpowiadać interesom państw, 
które pod względem gospodarczym 
znajdują się dopiero na dorobku.

Delegacja polska należała w ze* 
szłym roku do jednej z tych nielicz* 
nych, które mimo atmosfery radości z 
powodu trójporozumienia walutowe* 
go, twierdziły, że same procesy dewa
luacyjne trudności nie usuną i że błęd
ne jest twierdzenie, jakoby samo 
wzmożenie obrotów towarow.ych mo, 
gły zapewnić poszczególnym pań* 
stwom nową równowagę gospodarczą 
i finansową.

Twierdziła natomiast, że trzeba zro* 
bić programowy wysiłek w kierunku 
ożywienia nie tylko obrotów towaro
wych, ale również obrotów kapitało
wych i obrotów w zakresie emigracji. '

Eksperci Komisji surowcowej bez 
zastrzeżeń potwierdzili również drugą 
tezę przez nas wysuniętą, iż problem 
surowcowy w licznych państwach 
znacznie zaostrzony został przez kry* 
zysowe wstrzymanie lub wypaczenie 
obrotów kapitałowych.

Przechodząc do części zeszłoroczne* 
go raportu Komisji drugiej, poświęfo* 
nej roli terytoriów kolonialnych w a- 
prowizacji surowcowej różnych 
państw, Komisja starała się tu  przede 
wszystkim o ochronę tezy t. zw. 
państw posiadających.

Obecnie istnieją nie tylko obszary, 
mogące dostarczyć emigrantów, ale i 
obszary potrzebujące imigrantów dla 
swojego rozwoju gospodarczego.

Emigrant-osadnik z reguły posiadać 
winien niezbędny kapitał na zainstalo* 
wanie się. Tutaj potrzebna jest więc 
konkretna akcja międzynarodowa i 
w tym kierunku powinny pójść wysiłki 
zarówno Międzynarodowego Biura Pra 
cy, jak i Ligi Narodów, która powinna 
tymi zagadnieniami czynnie się intere* 
sować.

Nie należy iść w kierunku, który 
wskazuje nam Komitet Ekonomiczny, 
gdy mówi,’ że trzeba złożyć wspólną 
deklarację tych państw, które gotowe 
są wejść na drogę liberalizacji obrotów. 
Jeżeli droga ta nie będzie należycie

(P rz e m ó w ie n ie  g e n ew s k ie  d e leg a ta  P o lsk i)
przygotowana dla państw, które walczą [ 
z największymi trudnościami obecnie, 
to deklaracja przyczyni się tylko do 
wytworzenia dwuch frontów: państw, ‘

czyim interesie, aby tego rodzaju linia 
podziałki wytworzyć się miała.

Iść należy natomiast w innym kie* 
runku. Trzeba porozumień międzyna-

DZIŚ
PREMIERA 

w kinie

[HIMERfl

W e s o ła  k o m e d ia  m u z y c z n a , p e łn a  h u m o r u  i d o w c ip n y c h  s y t u a c j i

„7  POLICZKÓW  -  7 C A ŁU SÓ W "
Film , k tóry  pobił w szelk ie  rekordy  

W głów nej ro li L I A N A  H A R V E Y  i  W IL Ł Y  F R IT S C H

które znajdują rozwiązanie dla swych i 
bolączek w drodze liberalizmu i państw 
które tych rozwiązań nie znajdują i 
przypuszczalnie zupełnie nie leży w ni* I

rodowych we wszystkich trzech wyżej 
omawianych dziedzinach. Jeśli się stwo 
rzy dla wszystkich państw możność fak 
tycznego wejścia na drogę, która pro*

wadzi do rozwiązywania własnych bo* 
.łączek za pomocą środków międzyna
rodowych, to wówczas zmniejszy się 
pęd do autarkii.

Mówca chętnie widziałby, gdyby 
zgromadzenie tegoroczne zakończone 
zostało jedną tylko deklaracją głoszą* 
cą, że zaczął się na terenie Genewy o* 
kres opracowywania konkretnych śród 
ków zaradczych, które razem winny 
się złożyć na ten program akcji mię* 
dzynarodowej, o której od wielu lat się 
mówi bez wyciągania praktycznych 
wniosków.

Wobec nowej zagadki

stanęły organa śledcze Paryża
Paryż. 27. 9. (PAT). Opinia publicz* 

na paryska została poruszona wiado
mością o nowym zamachu bombo* 
wym, który tym razem był już wymie
rzony przeciw wysokiej osobistości 
wojskowej, byłemu gubernatorowi 
wojskowemu miasta Paryża i członko* 
wi .Wyższej Rady Wojennej gen. Pre* 
telat. - ■'

Sprawa ta była trzymana przez wła
dze bezpieczeństwa w . ścisłej tajemni* 
cy i dopiero w późnych godzinach "wie 
czornych przedostała się do prasy w 
ostatnich wydaniach dzienników.

Wykrycie tej próby zamachu nastą
piło jednak już przed połudhieńi. )U2 
o godz. 8 rano jeden z mieszkańców 
domu nr. 16 przy ul. Dupont des Lo» 
ges schodząc z klatki schodowej za* 
uważył przed drzwiami gen. Pretelat 
podejrzany pakunek.

Po zwróceniu uwagi dozorcy domu 
na ten dziwny fakt zawiadomiono 
znajdującego się w pobliżu policjanta, 
który zabrał pakunek na komisariat 
policji, po stwierdzeniu, iż we&mątrz 
znajduje się coś w rodzaju bomby. Do 
wybuchu.nie doszło jedynie z tego po
wodu, iż lont zapalony przez zama*

chowca zgasł, co można było bez trud
ności stwierdzić, już po pierwszym po 
bieżnym obejrzeniu bomby. Sama bom 
ba składał się właściwie z 3*eh petard 
wypełnionych melinitem.

Z tego rodzaju bomby używane są 
w czasie wojny przez kawalerii do wy* 
sadzania nasypów kolejowych. Śledz
two postępuje w tempie dość powoi* 
nym, gdyż gen. Pretelat bawi obecnie 
poza Paryżem na wywczasach na wsi, 
a w jego nieobecności policja nie chcia 
Ja otwierać drzwi mieszkania.
—

Podejrzenia policji idą na razie w 
kierunku dwóch nieznanych osobni- . 
ków, którzy w  niedzielę popołudniu 
przybyli do domu generała. Jak twier« 
dzi prasa, gen.- Pretelat miał otrzymać 
swego czasu jakiś list z pogróżkami.

Paryż, 27. 9. (PAT) Minister mary* 
narki Campinchi o godz. 15*ej otwo* 
rzył posiedzenie obrad konferencji 
ekspertów brytyjskich, włoskich i fran 
cuskich.

Budynek szkolny upamiętni
miejsce krwawych bojów legionowych

Warszawa. 27. 9. (PAT). 26. wrze- I na czele, oraz delegatem kół pulko* 
inia b. r. odbyła się podniosła uroczy* I wycb dr Bellertem uczcili w podnio*

-U

stość w 23*cią rocznięę bitwy na po* 
lach bojów legionowych pod Czarko- 
wami.

Zgromadzeni pod pomnikiem i szko 
lą im. Marszalka Piłsudskiego włościa
nie w liczbie kilku tysięcy osób oraz 
przedstawiciele wszystkich warstw 
społecznych ze starostą dr Winiarzem

Japończycy użyli gazów
Genewa, 27. 9. (PAT) Delegacja 

chińska w Genewie zaskoczona była 
ogłoszonymi w prasie zagranicznej in* 
formacjami, jakoby wojska chińskie 
w walkach z Japończykami miały uży* 
wać gazów trujących.

Jeden z członków delegacji chińskiej 
stwierdził kategorycznie, że armia chiń 
ska nie używała gazów j nie zamierza

bynajmniej użyć ich przeciwko Japoń* 
czykom.

Natomiast, według informacyj po* 
siadanych przez delegację chińską, Ja* 
pończycy używali gazów przy zdoby* 
waniu przejścia w wielkim murze pod 
Nankau.

słym nastroju pamięć krwawych bo* 
jów i walk o niepodległość, stoczo
nych w  1914 r. na Ziemi pinczowskief 
przez Pierwszą Brygadę Józefa Piłsud
skiego.

Po nabożeństwie oddziały i ludność 
w uroczystym pochodzie, udały się w 
drogę na Winiary obok pomnika im, 
Marszalka Piłsudskiego i  szkoły, 
wzniesionej przez Komitet społeczny 
na miejscu historycznej bjtwy.

Przemówienie wygłosił prezes miej* 
scowego Związku Legionistów mjr, 
Koellner, przy czym odczytano i górą* 
co przyjęto depesze hołdownicze do 
Pana Prezydenta R. P., Marszałka 
Śmigłego*tRydza i Prezesa Rady Mini
strów gen. dr Sławoja - Składkowskie* 
go. Uroczystość zakończono odegra* 
niem Pierwszej Brygady i defiladą.

Cudzoziemcy na czele
o lb rz y m ie j a fe ry  fa łs z e rs k ie j

Paryż. 27. 9. (PAT). Władze poli
cyjne, które dokonały dzisiaj licznych 
aresztowań, likwidując bandę fałsze* 
rzy i złodziei papierów wartościo* 
wych, już w ciągu lata 1936 r. ustaliły, 
iż istnieje związek pomiędzy bandą fał 
szerzy a złodziejami i paserami papie
rów wartościowych.

Dochodzenie doprowadziło do 
Stwierdzenia, że b. bankier obywatel

francuski Lefebre zajmował się fałszo* 
waniem papierów wartościowych. 
Wkrótce wykryto jego wspólników. 
Rewizja, dokonana u jednego z nich 
Włocha nazwiskiem Cario Regina do
prowadziła do wykrycia wielkiej ilo* 
ści książeczek wojskowych, fałszy* 
wych paszportów i dokumentów toż
samości różnych krajów europejskich.

PALTA JESIENNE
ORYG. ANGIELSKIE,! ęiE LSK IE

b a r d z o
t a n i o

Europa ma dosyć
p e rfid n e j p o lity k i k o m u n izm u

Rzym, 27. 9. (PAT) Virginio Gayda 
w korespondencji z Monachium oma* 
wia rozmowy, odbyte pomiędzy Mus* 
śolinim a kanclerzem Hitlerem, pisząc, 
że przyczynią się one do realizacji 7»iu 
protokołów, jakie w październiku 1936 
r. podpisane zostały w Berlinie pomię* 
dzy min. Ciano a min. Neurathem.

Z kolei autor stwierdza, że oś Rzym 
—Berlin jest nienaruszalna i stanowi 
zarówno dla Włoch jak i Niemiec za*

CH. STADLER
LWÓW. JAGIELLOŃSKA II

sadniczy punkt wyjścia w polityce mię 
dzynarodowej.

Wszyscy powinni sobie uświadomić 
destrukcyjny i wywrotowy czynnik 
bolszewizmu. Dzieje czasów ostatnich 
po przez Nyon i Genewę wykazały 
bardzo rozległe rozmiary akcji agre* 
sywnej, jaką bolszewizm prowadzi 
przeciw cywilizacji europejskiej.

Faktem pocieszającym jest natomiast 
opór małych państw, ujawniony w 
Nyon, przeciw udziałowi Sowietów 
w nadzorze śródziemnomorskim, jak 
również upadek kandydatury rządu 
walenckiego do Rady Ligi Narodów. 
Oba te fakty dowodzą, że Europa po* 
woli zaczyna mieć dosyć polityki 
ZSRR, pokrywającej sie z interesami 
komunizmu.
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Nota francusko-bryftyjska
w sprawie interwencji obcej w Hiszpanii

Londyn, 27. 9. (PAT) Wspólna nota 
francusko-brytyjska w . sprawie ipter* 
iwencji obcej w Hiszpanii wysłana zo* 
stanie w ciągu najbliższych dni do rzą* 
tfu włoskiego.
Nota ta, która ma być obecnie w trak 

eie przygotowania, przedstawić ma po* 
glądy obu rządów na sytuację w Hisz
panii, a w szczególności dotyczyć be* 
tfzie sprawy wycofania ochotników. 
Spodziewane jest, że rozpatrywać ją

Kowieńskie centnim Knminternu 
inspirowało zamach na generała Millera
Paryż, 27. 9, (PAT) W  ciągu ponie* 

działku dochodzenia prowadzone w 
sprawie zniknięcia gen. Millera nie 
przyniosły żadnych nowych elementów, 
które pozwoliłyby na posunięcie na* 
przód śledztwa. Dotychczasowe docho* 
dzenia zdają się tylko coraz bardziej 
potwierdzać winę gen. Skoblina, który 
był według wszelkiego prawdopodo* 
bieństwa agentem sowieckim.

Wiceprezes organizacji byłych kom
batantów rosyjskich wiceadmirał Kie* 
drów w deklaracji złożonej prasie 
stwierdził również, iż Federacja jest 
przeświadczona, iż zniknięcie gen. Mil* 
lera podobnie jak i poawanie gen. Ku* 
tiepowa jest dziełem agentów sowiec
kich.

Niezwykle ciekawe rewelacje na te* 
mat działalności Skoblina przynosi pra* 
wicowy ?,Le 'Jour‘‘, który wskazuje, iż

Liga potępia
hatbMzyńskie

Genewa, 27. 9. (PAT) Pełny tekst 
rezolucji, uchwalonej przez Komitet 
23*ch, ma brzmienie następujące:

„Komitet doradczy, po rozpatrzeniu 
w trybie nagłym sprawy bombardowa* 
nia lotniczego otwartych miast chiń* 
skich przez samoloty japońskie, wy* 
raża głębokie oburzenie z tego bombar

Wioski gość w Essen
z w ie d z i ł  z a k ła d y  K ruppa

Berlin, 27. 9. (PAT) Miasto Essen, 
i,kuźnia zbrojeń niemieckich11, jak mó* 
wi dziś cała prasa niemiecka, gościło 
u  siebie Mussoliniego przez 3 i pół go* 
'dżiny. Mujsolini przybył o godz. 3 
z minutami swym pociągiem nadzwy* 
czajnym i powitany był na dworcu 
przez Hitlera, który przyjechał do 
Essen o kwadrans wcześniej. Dworzec

PRZED OSTATECZNĄ OD
POWIEDZIĄ

Londyn. 27. 9. (PAT). Min. Eden 
odbył dzisiaj w południe powtórną 
konferencję z premierem Nevillem 
,Chamberl'ainem. Według pogłosek, 
krążących w  kołach politycznych, roz
mowa ta dotyczyła wspólnej odpowie* 
dzi, jakiej rządy brytyjski i francuski 
wkrótce mają udzielić Rzymowi^

Bankiet w  pałacu kanclerskim
Berlin, 27. 9. (PAT) Kanclerz Hitler 

wydał dziś wieczorem w kanclerskim 
pałacu Rzeszy bankiet na cześć Musso* 
liniego. W  bankiecie tym wzięli udział 
włoscy ministrowie hr. Ciano, Starace 
i Alfieri, włoski ambasador Attolico, 
otoczenie Mtusoliniego, członkowie

będzie gabinet brytyjski na najbliż* 
f szym posiedzeniu, które odbędzie się

we środę.
Nota ta byłaby następstwem wizyty, 

jaką w ubiegły piątek złożyli we wło
skim urzędzie spraw zagranicznych 
brytyjski i francuski charge d‘affaires 
w związku z wnioskiem min. Delbosa 
odbycia konferencji trzech mocarstw 
na temat interwencji w Hiszpanii.

rzekoma działalność artystyczna żony 
gen. Skoblina Plewickiej w .Estonii i na 
Łotwie wydaje się bardzo podejrzana.

Dziennik wskazuje na to, iż te arty
styczne toumees, które miały przyno* 
sić Plewickiej co kilka miesięcy po 20 
do 25 tys. franków, wydają się zupeł* 
nie nieprawdopodobne, gdyż wyklu* 
ozonym jest, aby Plewicka otrzymywa* 
ła za swe występy tak wysokie hono
raria.

Pozwoli to przypuszczać, iż działał* 
ność generałowej Skoblinowej miała 
nie tyle artystyczny, ile raczej politycz 
ny charakter, co wydaje się tym bar* 
dziej prawdopodobne, pisze „Lejour“, 
iż Komintern posiada w Kownie wiel* 
ką placówkę zajmującą się propagandą 
komunistyczną i szpiegowską, która 
dysponuje poważnymi kapitałami.

N a czele tego oddziału stoi jeden

m eto d y  Japonii
dowania, które pociągnęło za sobą 
śmierć niewinnych osób cywilnych, w 
tym wielkiej liczby kobiet i dzieci.

Komisja oświadcza, że nie ma uspra* 
wiedliwienia dla tego rodzaju aktów, 
które wzbudziły w całym świecie u* 
czucia odrazy i oburzenia i potępia je 
najuroczyściej."

spowity był w sztandary włosko»nie« 
mieckie i zieleń. Schody dworcowe o* 
zdobiono wawrzynem.

Obaj mężowie stanu udali się na* 
stęnpie do zakładów Kruppa. Tam szef 
firmy dr. Krupp von Bohlen und Hal* 
bach powitał ich w  gmachu dyrekcji. 
Do godz. ll*ej Mussolini i kanclerz 
w towarzystwie ministrów spraw za* 
granicznych obu krajów oraz wielu in» 
nych dygnitarzy niemieckich i wło* 
skich oglądali szczegółowo urządzenia 
fabryczne i zaznajamiali się ze stanem 
produkcji.

Po opuszczeniu Essen Mussolini z 
kanclerzem odbył podróż do Berlina 
przez Zagłębie Ruhty, witany po dro* 
dze w Bochum, Dortmundzie, Hamm, 
Hanowerze i t. d. Wszędzie na pero* 
nach zgromadzone były szpalery róż* 
nych organizacyj i wojska.

włoskiej ambasady, członkowie rządu. 
Rzeszy, kierownicze osobistości partii 
i t .  d.

N a bankiecie kanclerz Hitler wzniósł 
toast na cześć włoskiego gościa, na któ 
ry Mussolini odpowiedział równie go* 
rącym podzigkowanienj, . . . . . .

Włochy wypowiedziały
klauzule gospodarcze proiokołtw rzymskich

Berlin, 27. 9. (PAT) W  prasie wie* 
deńskiej ukazały się ostatnio wiado* 
mości o wypowiedzeniu przez Włochy 
klauzul gospodarczych protokołów 
rzymskich, które upływają z końcem 
czerwca 1938 r.

W  związku z tym, niemiecki dzień* 
nik „Nationalzeitung" w koresponden* 
cji z Wiednia prostuje te wiadomości, 
< vm nie mniej z dalszym wynurzeń wy 
nika, że Włochom coraz trudniej przy* 
chodzi wypełnianie zobowiązań w

z najzdolniejszych agentów sowieckich 
niejaki Roberti, który w r. 1930 orga
nizować miał w Paryżu porwanie gen. 
Kutiepowa. Kowieńskie centrum Ko* 
minternu kierowało akcją komunistycz 
na w wielu krajach europejskich i m. 
in. zorganizować miało szereg zama* 
chów na prowincji. Centrum to zajmo
wało się również akcją zamachową na 
Łotwie, w Estonii i Finlandii.

Litwa służy Sowietom za punkt wyj* 
ścia dla wszystkich agentów, zajmują* 
cych się wywiadem politycznym i woj* 
skowym. Dla dziennika nie ulega rów* 
nież żadnej wątpliwości, iż gen. Sko- 
blin był agentem tego kowieńskiego 
oddziału Kominternu.

W y d a tn y  w z ro s t
polskiej produkcji przemysłowej

Warszawa. 27. 9. (Tel. wł. -  1. r.). 
Obliczony przez Instytut Badania Ko* 
niunktur gospodarczych i  cen wskaź
nika produkcji przemysłowej podniósł 
się z 86,4 w lipcu r. b. do 87,2 w sierp* 
niu r. b. czyli o 1 proc., przewyższa* 
jąc poziom z sierpnia r. ub. o 19 proe. 
Znaczny wzrost produkcji wykazały 
przemysły metalowy, hutnictwa żelaz
nego, odzieżowy, spożywczy i drzew* 
ny. Ogólny wzrost wytwarzania był 
zahamowany przez przejściowe ogra
niczenie produkcji w przemysłach: mi* 
neralnym i węglowym.

Czy dojdzie
między stronami wa

Warszawa, 27. 9. (Tel. wł.) Powrót 
byłego premiera Portela Valladares, 
wybitnego polityka umiarkowanego, 
Miguela Maura do Hiszpanii na tery* 
torium rządu walenckiego wywołał li* 
czne komentarze w sferach politycz* 
nych, gdzie przypuszczają, iż fakt ten 
pociągnie za sobą doniosłe następstwa.

Dotychczasowe komentarze idą w 
dwóch kierunkach. Z  jednej strony

! do ugody
czącymi w Hiszpanii
mówi się o tym, że powrót tych osobi* 
stości politycznych może pozostawać 
w związku z ewentualnością rozpoczę* 
cia rozmów o zawarcie pokoju pomię* 
dzy obu walczącymi stronami. Prze* 
ważnie jednak fakt ten komentowany 
jest jako próba zbliżenia między u* 
miarkowanymi elementami republikań 
skimi a obecnym rządem

Panika wśi
przed generalną pacy
Jerozolima, 27. 9. (PAT) W śród A* 

rabów panuje wielkie zaniepokojenie 
z powodu oczekiwanych zarządzeń 
władz po zabójstwie brytyjskiego ko* 
misarza w okręgu Galilei i brytyjskie* 
go policjanta Mc Evna w Nazarecie.

Aresztowano już 108 osób, w  tej

ód Arabów
fikacją w Palestynie
liczbie wielu notabli arabskich. Więk’< 
szość sklepów w Nazarecie jest zam* 
knięta. Sytuacja jest bardzo naprężo* 
na. Do Nazaretu przybył oddział 
wojsk angielskich.

1  o s t a t n i e !  c h u i l l l

Likwidacja strajku w  Warszawie
Warszawa, 27. 9. (Teł. wł.) Tak się 

dowiadujemy, w wyniku konferencyj, 
odbytych w ciągu poniedziałku przez 
prezydenta miasta z delegacjami ze* 
społów związków: Związku PPS Frak* 
cji rew. i Związku Klasowego z ul. Wa 
reckiej, potwierdzone zostały jeszcze 
raz oświadczenia, złożone przez prezy*

denta miasta Starzyńskiego Związkom 
w piątek ub. tygodnia o pozytywnym 
ustosunkowaniu się do potrzeb pra* 
cowniczych.

W  późnych godzinach' wieczornych 
odbyły się masowe zebrania, na któ* 
rych .strajk odwołano.

We wtorek wyrok
w  procesie o za jśc ia  ra c ła w ic k ie

Miechów, 27. 9. (PAT) Po przerwie 
zabrał głos mec. Szezerbiński z War* 
szawy, który omówił okoliczności 
zajść i ich przebieg, wnosząc o zmianę 
kwalifikacji z art. 163 na art. 1*64 k. k. 
przy zastosowaniu art. 18 k". k'.

W  replice ^prokurator podkreślą

sprawie ułatwień dla Austrii i Węgier, 
a to wobec konieczności jak najwięk* 
szej wewnętrznej koncentracji gospo* 
darczo*finansowej i potrzeby wzmoże* 
nia własnego wywozu. Włochy latem 
tego roku zawarły też z Jugosławią od 
powiedni układ, przyznający Jugosła* 
wii podobne przywileje, jak przedtem 
Austrii i Węgrom.

Zajdzie więc tym bardziej potrzeba 
zredukowania nadzwyczajnych uła* 
twień, przyznanych na mocy protoko* 
łów rzymskich. Ze strony włoskiej za* 
pewniają, że nie należy oczekiwać jed* 
postronnego kroku Włoch, Włochy 
dążą raczej do poczynienia pewnych 
koniecznych poprawek’ drogą dwu* 
stronnego porozumienia, z możliwym 
uwzględnieniem interesów kontrahen* 
ta.

błędną kwalifikację, wysuniętą przez 
obronę, podtrzymując kwalifikację czy 
nu, objętą aktem oskarżenia.

W  ostatnim słowie wszyscy oskarżę* 
ni proszą o uniewinnienie.

Sąd zapowiedział wydanie wyroku 
we wtorek o eodz, 12»ei w nołudnie.
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ŚRODA. DNIA 29 WRZEŚNIA 
Gotlz. 6,15 Pieśń „Kiedy ranne .'witają*

zorze". 6.18 Gimnastyka. 6.38 Muzyka 
z płyt. 7.00 Dziennik poranny. 7.10 Muzy* 
ka z płyt. — 8.00 Audycja dla szkół. — 
8.10 Ciągnienie miliona. Transmisja z Ge, 
neralnej Dyr. Loterii Państw. — 11.15 Au, 
dycja dla szkół. — 11.40 Ruggiero Leonca, 
Vallo: Fragmenty z op. „Pajace" — (płyty), 
jl 157 Sygnał czasu i  hejnał. — 12.03 Dzień, 
nik południowy. — 12.15 (Lw.) Granich, 
stąedten: Potp. z operetki „Orłów" — (piy, 
ty). — 12.25 Koncert orkiestry rozrywko, 
iwej pod dyr. Bronisława Nagujewskiego. 
13.55 (Lw.) Muzyka rozrywkowa z płyt. — 
14.45 (Lw.) „Z naszej biblioteczki": ,,Hi» 
'storia jednej książki'* — opowiadanie J. Ba, 
Ijckiego z książki „Kraj lat dziecinnych". — 
>14.55 Giełda lwowska. — 15.00 (Lw.) Giu, 
sęppe Verdi: akt I,szy op. .Aida" (dyr. 
Molajoli) — (płyty). — 15.40 Lwowskie 
wiadomości bieżące. — 15.45 Wiadomości 
gospodarcze. — 16.00 „Poetyckie echo Lal, 
ki" (sonety St. Godlewskiej) — szkic lito  
racki Jana Kuczawy. — 16.15 Beethoven: 
Sonata na wiolonczelę i  fortepian Asdur, 
op. 69. Wykon. Tadeusz Lifan, wiolonczela 
i Ignacy Rosenbaum, fortepian. — 16.45 
Szpiegostwo sowieckie — odczyt — wygło, 
si Józef Jaworski. — 17.00 Koncert soli, 
stów. — Wykonawcy: Helena Lipowska — 
'śpiew, Wacław Kochański — skrzypce. — 
'Akomp. prof. Ludwik Urstein. — 17.50 „O 
'samochodzie i  jego kierowcy" — pógadan, 
ka — wygłosi inż. Witold Rychter. — 18.00 
Chwila Biura Studiów. — 18.10 (Lw.) Z 
,muzyki hiszpańskiej — (płyty). — 18.40 
(Lw.) Program na jutro. — 18.45 (Lw.) Wia« 
domości sportowe lokalne: — 18.50 Poga, 
danka aktualna. — 19.00 (Lw.) „Kącik fiu, 
moru" — w opracow. Feliksa Zandlera. — 
19.05 (Lw.) „Melodie Mozarta' * — radiowa 
monografia muzyczna w opracowaniu C e , ' 
liny Nahlik — reportaż z płyt. — 19.50 Wia, 
domości sportowe. — 19.52 Wiadomości 
sportowe. 20.00 (Lw.) „Hurra 1 Uwertura!" 
lekka audycja muzyczna w opracowaniu 
Zbigniewa Lipczyńskiego, w wykonaniu 
zwiększonego chóru męskiego pod kierown. 
Zbigniewa Lipczyńskiego — ze Lwowa na 
wszystkie Rozgłośnie P. R. — 20.45 Dzień, 
nik wieczorny. — 20.55 Pogadanka aktual. 
na. — 21.00 (Lw.) Koncert chopinowski w 
wykonaniu Leopolda Muenzcra" — ze Lwo. 
wa na wszystkie Rozgłośnie P. R. — 21.45 
„Doktór Piotr" — opowiadanie Stefana Ze. 
Tomskiego. — 22.00 Muzyka taneczna w 
wykonaniu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. 
Zdzisława Górzyńskiego. — 22.50 Dziennik 
wieczorny — Przegląd prasy i  Komun, me. 
teorologiczny. — 23.00 (Lw.) Muzyka ta. 
neczna z płyt.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
19.25 Wiedeń. „Luiza" — opera Verdie. 

go.
20.00 Londyn Reg. Koncert symfoniczny z 

Queen‘s.Hallu, z udziałem pianisty 
Egona Petri.

20.30 Radio Paris. „Beatrycze" — legenda 
liryczna Massagera.

20.35 Sztokholm. Symfonia Nr. 1, c.moll 
Brahmsa.

21.00 Mediolan. „Rompicollo" —  operetka 
Pietriego.

Iowa rafctacla w Mice 
pewstesa w ii is w s ra f!

(x.) W  Baranowiczach Polskie' Ra, 
dlio zaczęło już budowę gmachu nowej 
radiostacji. Magistrat m. Baranowicz, 
doceniając znaczenie- Rozgłośni Polskie, 
go Radia dla Kresów, ofiarował bez. 
płatnie grunt pod budowę. gmachu.

Kubatura gmachu wynosi około 4500 
mtr. sześć., przy czym w jednym bu
dynku mieścić się będzie zarówno Roz. 
głośnia, jak i stacja nadawcza, obok bu. 
dynku zaś maszt antenowy, o wysoko, 
ści 150 mtr. Studio radiostacji w Ba
ranowiczach będzie miało kubaturę 500 
mtr. sześć.

W  związku z budową radiostacji 
w Baranowiczach, rozbudowała się zna. 
cznie elektrownia Wileńskiej Dyrekcji 
Kolejowej, gdyż sama radiostacja w Ba. 
ranowiczach potrzebuje dwa razy tyle 
prądu, co całe miasto Baranowicze.

W  roku bieżącym w jesieni gmach

MWIEJ REKLAMY -  WYŻSZA JAKOŚĆ

„ELEKTRIT" Radioodbiorniki na rok 1938
Paria 4-lamp. Tempo 4-lamp. Maestro 5-lamp. Opera 6-Iamp-
1981 Autoryzowana wyłączna sprzedaż na Lwów

D a r ł in  Lwów, pl. Mariacki 8 (Gmach Sprechera)
„ r y iy - r a G U B y - r  eSBfistC Sprzedaż dogodna tylko bez agentów

Jan e t G ayn o r —  pow raca  na e k ra n !
Miłośnicy kina na całym święcie niejedno, 

krotnie wspominają artystki i  artystów, któ, 
rzy królowali na ekranie w okresie filmu 
niemego, a których później oglądaliśmy już 
coraz rzadziej.

Janet Gaynor była artystką, której popu, 
I .rność równała się popularności dzisiejszej 
Grety Garbo.

TURNIEJ PIŁKARSKI LIGI PARY, 
SKIEJ

Prasa francuska donosi, że Liga .Paryska 
Wyraziła ostatecznie zgodę na warunki fi, 
nansowc Polskiej Ligi Piłkarskiej .i zakon, 
traktowała definitywnie drużynę polską, któ 
ra ma wziąć udział w międzynarodowym 
turnieju piłkarskim.

Zakontraktowano również. definitywnie 
drużynę mistrza Włoch Bolonii.

DEKORACJA KIEROWNIKÓW WĘ» 
GIERSKIEJ LEKKOATLETYKI

Z okazji 40,Ietniego jubileuszu węgierskie, 
go związku lekkoatletycznego, poseł R. P. w 
Budapeszcie Orłowski, w obecności kapi, 
tanów: Misińskiego i Theuera, udekorował 
dziś złotym krzyżem zasługi prezesa tego 
związku Szilarda Stankovisca i prof. buda, 
peszteńskiej wyższej szkoły W. F. Ottona 
Misangyi w uznaniu zasług, jakie położyli 
nad zbliżeniem polsko,węgierskim w dzie, 
dżinie sportu.

. radiostacji w Baranowiczach będzie już 
1 pod dachem. Równocześnie z budową 
1 gmachu w Baranowiczach .konstruuje 

się w Wydziale Budowy. Polskiego Ra-, 
dia specjalną aparaturę nadawczą, o 
sile 50 Kw. Aparatura ta zmontowana 
zostanie w Baranowiczach wczesną wio 
sną, tak, że prawdopodobnie już w ma. 
ju 1938 roku kresowa Rozgłośnia w Ba.
ranowiczach rozpocznie swą pracę. 

Również w Łucku przygotowany już
jest plac pod budowę nowej radiostacji. 
Będzie to również 50 Kw. stacja na. 
dawcza.

Po ukończeniu tego etapu planu roz. 
budowy Polskiego Radia, będziemy roz 
porządzać. na Kresach czterema stacja
m i. radiowemi: w Wilnie, Baranowi, 
czach, Łucku j Lwowie, o łącznej sile 
200 Kw.

Jej każdy film oczekiwany był przez 
publiczność całego świata z niebywałą nie, 
cierpliwością. Oto ogłaszamy radosną no, 
.winę: Janet Gaynor powróciła na ekran, ja, 
ko gwiazdą pierwszej, wielkości. Słynna wy, 
twórnia „United Artista'* powierzyła jej 
wiżlką rolę w kolorowym filmie „Narodzi, 
ny gwiazdy", obok znakomitego Fredrica

Wiadomość tę niewątpliwie powitają wszy 
scy z zadowoleniem, gdyż nareszcie znów 
w gronie naszych ulubieńców z ekranu, 
znajdzie się ta niezwykła artystka. W fil, 
mie- „Narodziny gwiazdy" ujrzymy ją w ro, 
li biednej, maleńkiej dziewczyny, która sta, 
je się sławną. Jej dziewczęce sny zostały 
spełnione, lecz jakże to ; wszystko wygląda 
inaczej, aniżeli sobie wyobrażamy. Tam, u 
szczytu sławy, napotyka się na ciernie.

Film „Narodziny gwiazdy" odznacza się 
wspaniałą techniką kolorową, nic też dzi, 
wnego, że nazywają go „pierwszym nowo, 
czesnym filmem kolorowym". Akcja pełna 
dynamiki, każę nam z niezwykłym zainte, 
resowaniem śledzić przebieg wydarzeń, któ, 
rych bohaterami są: biedna dziewczyna, 
zdobywająca stopniowo sławę i  vice versa 
— sławny człowiek, który zboczywszy z 
prostej drogi, traci swą popularność i sta, 
cza się wdół.

Już za parę dni kino Apollo zaprezentu, 
je nam to prawdziwe arcydzieło filmowe, 
które niewątpliwie zdobędzie nasze serca i 
całe zastępy nowych miłośników kina.

WALUTY
Belgi belgijskie 89.33 — 88.90, dolary a.

’ merykańskie 5.29 i pół — 5.27, dolary ka. 
’ nadyjskie 5.29 i pół — 5.27, floreny holen. 
derskie 293.27 — .291.55, franki francuskie 
18.57 — 17.87, funty angielskie 26.26 — 

. 26.10, guldeny gdańskie 100.20 — 99.80, — 
korony czeskie 17.80 — 17.00, korony duń. 
skic 11729—’ 116.45, korony norweskie — 
132.03 — 13L.05, korony szwedzkie 135.43

134.45. liry włoskie 23.10 — 22.30, marki
'fińskie 11.61 — 11.20, marki niemieckie —
120.00 — 114.00, szylingi austriackie 97.50 
— 96.50, marki niemieckie srebrne 129.00 — 
123.00, funty palestyńskie 26.20 — 25.90.

AKCJE
Bank Polski 107.50, Cukier 36.00, Węgiel

26.25, Lilpop 53.75, Ostrowiec 26.50, Stara, 
ćhowice 32.00, Haberbusch 41.50.

Tendencja nieco słabsza.

PAPIERY PROCENTOWE
4 i pól proc. poż. wewnętrzna 55.75 —

55.50 — 56.00, 3 proc. poż. inwestycyjna 1 
em. 67.75 — serie nienotowane, 3 proc. poż. 
inwestycyjna 2 em. 69.00 — serie 81.00, — 
5 proc. poż. kolejowa 59.00 — 60.00 — 59.00 
4 proc, poż; premiowa dolarowa -38.25, — 
4 proc. poż. konsolidacyjna 58,50 — 58.75, 
8 proc, ziemskie dolarowe — kupon 39.54.
4 i pół proc, ziemskie — seria piąta 55.75,
5 proc. Warszawy 1933 roku 62.25 — 62.13, 
5 proc. Kielc 1933 roku 52.00, 5 proc. Ło« 
dzi 1933 roku 56.00.

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej, 
sza, dla listów niejednolita.

DEWIZY
Belgia 89.15 -  89.33 — 88.97 Berlin —

212.97 — 212.11, Gdańsk 100.20 — 99.80, 
Amsterdam 292.55 -  293.27 -  291.83, Ko. 
penhaga 117.29 — 116.71, Londyn 26.19 — 
26.26 -  26.12, N. Jork czeki 5.29 i jedna 
ósma — 5.30 i trzy ósme — 5.27 i siedem 
ósmych, N. Jork kabel 5.29 i  pół -  5.30 i 
trzy czwarte — 5.28 i  jedna czwarta, Oslo 
132.03 -  131.37, Paryż 18.17 -  18.37*- 
17.97, Praga 18.45 — 18.50 -  18.40, Sztok, 
holm 135.43 — 134.77, Zurych 121.60 — 
121.90 -  121.30, Wiedeń 99.20 — 98.80, — 
Mediolan 27.98 — 27.78, Helsinki 11.61 — 
11.55, Montreal 5.30 i  jedna czwarta — 5.27 
i  trzy czwarte, Tel. Aviv 26.26 — 26.12.

Tendencja nieco słabsza.

GIEŁDA ZBOŻOWA
Na Giełdzie obroty w życie, mące i  otrę, 

bach.
Na ogół ceny niezmienione.
Tendencja utrzymana, usposobienie spo,

kojne.
Geny loco wagon Lwów:
Owies standart I A 21.00 — 21.25, owies

standart II 20.50 — 20.75, owies standart 
II A  20.00 — 20.25.

Inne kursy niezmienione.

ZŁÓŻ OFIARĘ NA LOTNICTWO. 
NA KONTO P.K.O. Nr. 503.300

OWE KOBIETY I JESIEŃ
NOWELA

Wchodząc „do salonu" musiało 
się zatonąć w uroku j groźnym pano, 
waniu, które tryskało z tego obrazu 1 
czyniło wszystko co żywe poddanymi 
swoich nierealnych oczu, nieprawdzi
wych włosów i piekielnych ust. Rząd, 
cy goście, Joanna i reszta rodziny po
dziwiali pułkownika, który spędzał? 
tutaj cały niemaL dzień, który zainsta, 
lował naprzeciw portretu swoje łóż
ko, ażeby nawet na noc nie rozstawać 
się z maniacko ulubionym kątem mie, 
szkania. Próbowano go namówić do 
„przeprowadzki", ale rodzinne namo
wy były dla niego czymś jeszcze mniej 
znaczącym, niż deszcz dzwoniący o 
szyby. Wołałby wyrzec si? córki J 
wnuków, wyrzekłby się z pewnością 
ich widoku do końcą swojego starego 
życia, gdyby takie ultimatum mu po, 
stawiono. — stądby jednak nie od
szedł.

Na ulicach gasły już pierwsze, wie, 
czorne latarnie, ostatnie tramwaje 
dzwoniły w oddaleniu, z trzaskiem 
zamknął się w pokoju na drugim pię
trze fortepian, wygrywający z bolesną 
i potrzebną jednostajnością „bolero" 
Ravela, — od kwadransa jedno i to 
ramo. Pułkownik podszedł do okna 1

badał pusty przestrzał Placu, czy nie 
dostrzeże na nim jeszcze otyłej postaci 
Grabusa. Ale starego radcy nie było; 
świeciły tylko rzadkie latarnie i paru 
dorożkarzy poziewało na świat, wie, 
czór i noc, z wysokości swoich drew
nianych tronów.

Nie kładł się na spoczynek, choć 
mijały kwadranse i nadchodziła pół, 
noc. Marzył o śnie, ale wiedział, że 
dzisiaj nie umiałby oderwać myśli od 
przeraźliwie jasnych zdarzeń, nie 
mógłby owinąć ostrych kształtów 
świadomości w  miękki i tłumiący ak
samit samych doznań. Odchodził od 
okna, by znowu ku niemu wracać, 
z głową wysoko uniesioną badał ma, 
lo.waną głębię oczu Anieli i znów, 
z twarzą unikającą spojrzenia portre
tu, sunął wzdłuż ścian okólnym, cięż, 
kim marszem frasobliwości.

— Jutro tu przyjdzie, jutro mnie 
znajdzie. On wszystko ,wie — mruczał 
do siebie, a syk szeptu mieszał się z 
tykotem kilku zegarów i podszywał 
ciszę pokoju smogotem tajemniczego 
ożywienia. Pułkownik patrząc w  nie, 
ruchome drzwi, widział je już otwie
rające się, przeczuwał zjawienie si? w 
nieb wysokiej. postąpi s  siwą szczepi.

ną na policzkach, z oczami złoto-zie, 
lonymi, z czołem, na którym skronie 
wydatne i twarde jak sęki. — Powiem 
mu: co za niespodzianka, skąd się tu 
bierzesz, mój Hohenlinden, może na« 
wet krzyknę i wezmę go w ramiona 
— myślał Arnold. Ale w tej chwili, 
scena, której spokój,, wdzięk i pogodę 
tak zgrabnie sobie komponował, mie
szała się, jej krokwie j kolumny zała
mywały się, a z gruzów sielanki szedł 
ku niemu Hohenlinden, wysoki, groź, 
ny, sztywny, z  ręką uniesioną w o- 
skarżycielskim geście, z palcami za, 
krzywionymi jak szpony, tęskniącymi 
do zduszenia czyjegoś tchu. Pułkow
nik szukając obrony przed tymi palca, 
mi, kiedy zaciskanie powiek nie bro, 
niło go przed widziadłem, obracał o- 
czy znowu ku portretowi, w którym 
umiał tonąć bez pamięci; ale kiedy 
dłużej i  boleśniej wpatrywał się w o, 
brąz, ukazywały się na nim kontury 
nowej postaci. Henryk von Hohenlin
den stał obok Anieli, młody i piękny 
w strojnym mundurze, z uśmiechem 
miłości na twarzy, blisko, straszliwie 
blisko jej odkrytych ramion.

Tak widział ich w owym dniu paź, 
dziemikowym przed laty trzydziestu. 
Był już wtedy po ślubie ze swoją nie, 
boszczką i obarczony rolą członka ro
dziny uczestniczył ,w ceremonii wesel, 
nej Nelly i nadporucznika. Patrząc na 
tych dwoje, schodzących z białych 
schodów kościelnych .w .szpaler mo

drzewi i gości, czuł boleśniej niż kie,, 
dykolwiek ucisk ramienia przytwier, 
dzonego do boku żony. Kiedy Aniela 
i Henryk, w swoim wolnym, pod 
rytm wagnerowskiej muzyki odpra
wianym marszu, przechodzili mimo, 
Arnold ułowił tajne spojrzenie oblu, 
bienicy, co wypłynęło najlżejszym 
drgnieniem fali błękitnej, ledwo zdra
dzone krótkim uniesieniem rzęs. W  
tym ułamku sekundy przewiało mu 
przed zmartwiałymi z bólu oczami, ca, 
łe szczęście, które wisiało nad nim 
niedawno jak owoc dojrzały j czekają, 
cy zerwania; spojrzenie Anieli, któ
rym udarowała w tej jedynej chwili 
męża swojej siostry, było smutno u, 
śmiechnięte i zawstydzone rumieńcem 
jak pięciopalcy liść kasztanu, rzucony 
właśnie wiatrem do stóp pułkownika. 
Idąc od ślubu z dłonią w dłoni Ho- 
henlindena, Nelly posyłała ostatni sa, 
lut miłości człowiekowi, który kochał 
ją nad życie, ale bardziej jeszcze bał 
się jej miłości. W  gruncie rzeczy, Ar» 
nold, przez kilkadziesiąt lat staczał 
boje ze wszystkimi, a zwłaszcza z żo
ną w obronie „serca" Anieli, choć o, 
głaszał ją przed córką i nawet przed sa* 
mym sobą za czuły kwiat spalony w 
ogniu miłości; kiedy ogień ów zaczął 
go do niej przysuwać i razem z nią o, 
ogarniać, umiał znaleźć w sobie sil? 
do ratowania się i  wyparzonego po* 
żaru.

eg. a . , a
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G O D Z IN Y  PR ZY JĘĆ  W  R E . 
D A K C JI „ D Z IE N N IK A  P O I .  
SK IE G O “. W  redakcji „Dziennika  
P olskiego11, przyjmuje się codziennie  
— z wyjątkiem  niedziel i  św iat rzyta. 
kat. -  W Y Ł Ą C Z N IE  o d  godz. 
12— 13. W  innych godzinach B E Z . 
W Z G L Ę D N IE  żadnych spraw R e. 
dakcja n ie załatwia.

R ękopisów  nadesłanych Redakcja 
pie zwraca.

Za artykuły nie zam ów ione Redak* 
cja n ie płaci w ierszow ego.

<_ vBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODO 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li. 
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9,tej do 12,tej i od 17,tej do 
19,tej.

TEATR WIELKI
Środa, dnia 29 b. m. godz. 8.ma wiecz. 

„Król włóczęgów". — Przedostatnie przed,, 
stawienie.

Czwartek, dnia 30 b. m. godz. 8 wiecz. 
„Król włóczęgów" — ostatnie przedstawię.
nie.

Piątek, dnia 1 października g. 8 wiecz. 
„Legenda". — Premiera. — Inauguracja se, 
eonu 1937,38.

TEATR ROZMAITOŚCI
Środa, dnia 29 b. m. godz. S»ma wiecz. 

„Gdzie diabeł nie może...". Abonament I.
Czwartek, dnia 30 b. m. godz. 8 wiecz. 

„Gdzie diabeł nie może...'*. Abonament I. 
Przedostatnie przedstawienie.

Piątek, dnia 1 października g. 8 wiecz. 
„Gdzie diabeł nie może...'*. Abonament I. 
Ostatnie przedstawienie.

SERWIS 12-to osobowy 58  sztuk 
swr 45 — zł. “W

poleca

Kazimierz LEWICKI ni. Marjacki 10

KINOTEATRY:
APOLLO: „Winowajca" — według powie, 

ści Francois Goppee.
ATLANTIC: Film w całości w kolorach 

naturalnych „Władczyni puszczy".
CAŚINO: „Ziemia błogosławiona" — 

Paul Muni.
CHIMERA: „7 policzków, 7 całusów" (Li, 

lian Haryey, Willy Fritsch).
EUROPA: „Atak o świcie".
GLORIA: „Rotmistrz von Werfen" i „Ko, 

bieta bez maski".
GRAŻYNA: „Pan Redaktor szaleje" — poi. 

ska komedia muzyczna.
KOPERNIK: „Znachor" — według powie, 

ści Dołęgi,Mostowicza.
MARYSIEŃKA: „Ślubowanie".
METRO: „Mały Lord*', oraz „Cygańskie 

dziewczę" z Flipem i Flapem.
MUZA: „Dzieci ulicy".
PAŁACE: „Książątko" Fertner, Bodo, Sie, 

lański, Orwid.
PAX: „Trędowata" i „Ordynat Micha :ow< 

ski" — obie części razem.
RAJ: „Walc królewski".
RIALTO: „Poświecenie" z Robertem T.ay, 

lorem.
STYLOWY: „Król Broodwayu" i rewia. 
ŚWIT: „Jestem niewinny'* i rewia.
TON: „X-27 contra H -14".
UCIECHA: „Ostatni Poganin" i  rewia.

•OTOPLASTIKON. plac Mariacki 1. 5.
„WSPOMNIENIA Z WOJNY SWIATO, 
WEJ". — Na frondę francuskim

KOMUNIKATY, NADESŁANE PRZEZ 
DYREKCJĘ TEATRÓW MIEJSKICH.
— TEATR WIELKI dziś i jutro gra dwa

ostatnie przedstawienia niezwykłego wido, 
wiska, amerykańskiej komedii muzycznej

£. s a l i  s g t lo u ie i

„Sztabowcy" z 0. U. N.
p rzed  sądem  lw o w s k im

Przed sądem przysięgłych rozpoczę, 
ła się dziś kilkudniowa rozprawa prze, 
ciwko członkom O. U. N. z powiatu 
sokalskiego, których aresztowano we 
wrześniu ub. roku w wyniku przepro
wadzonej rewizji na terenie kilku miej 
scowości tego powiatu. Policja likwi
dując działalność organizacji O. U. N. 
na terenie pow. sokalskiego, areszto, 
wala Ołenę Żarską, liczącą lat 23, ab, 
solwentkę seminarialną, zam. w  Bełzie, 
Wasyla Wawruka, absolwenta gimna, 
zjalnego. zamieszkałego w Uhnowie, 
Iwana Krawczuka, rolnika w Osserdo- 
wie, Iwana Gruntasa, właściciela skła
du skór w Bełzie, Hrycja Bojczuka, 
rolnika w Osserdowie, Hawryłę Mor« 
chałę, rolnika w Budynowie, Semena 
Sałdaka, rolnika w Budynowie, Ko, 
ścia Łuckiwa, rolnika w Budynowie i 
Iwana Smułkę, rolnika w Budynowie.

A kt oskarżenia zarzuca wszystkim 
wymienionym, iż od roku 1934 do 
dnia aresztowania, na terenie powiatu 
sokalskiego, rawskiego i żółkiewskie, 
brali udział w pracach O. U . N. W  
czasie rewizji przeprowadzonej w dniu 
3 września ub. r. w mieszkaniu Ołeny 
Żarskiej. w Bełzie, znalazła policja 
wielką ilość pism i dokumentów, 
świadczących o rozleglej i odpowie
dzialnej działalności Żarskiej jako ar- 
chiwariuszki, kierowniczki techniki, 
sekretarki a zarazem zastępczyni kie, 
równika Prowidu O. U. N., na pow iat. 
sokalski.

Uczestnictwo jej w organizacji O. 
U . N. nie ograniczało si? tylko do an, 
gazowania swej własnej osoby, lecz 
akcja przez nią przedsięwzięta miała 

i celu rozpowszechnianie nielegal, 
nych wydawnictw, zdobycie dla orga
nizacji nowych członków oraz wywo
ływanie nastrojów, któreby sprzyjały 
celom i hasłom propagowanym przez
O. U. N.

Rewizja u drugiego oskarżonego, 
Wasyla Wawruka, również dała boga, 
ty plon, a na podstawie ekspertyzy 
znalezionego materiału ustalono, że

Awanturnica — służąca 
pob ita  sw eg o  pracodaw cę

(a) W  komisariacie P. P. zgłosił się 
wczoraj Józef Verschleisser, kupiec, 
(ul. Jagiellońska, 1. 11) z doniesieniem, 
że pozostająca u niego w służbie Bro, 
nisława Lewicka uderzyła go dwu

„Król włóczęgów" w wykonaniu pp.: Broch 
wiczównej, Tiche, Solarskiego, Szymańskie, 
go, Machalskiego, Chanieckiej i Borowego 
w otoczeniu licznego zespołu.

W piątek nastąpi uroczysta inauguracja 
Teatru W. potężnym dziełem Stanisława 
Wyspiańskiego „Legenda" w nowym oprą, 
cowaniu tekstu i inscenizacji reżysera Hen, 
ryka Szletyńskiego, z ilustracją muzyczną 
Tadeusza Sygietyńskiego, w całkowicie no, 
wej oprawie dekoracyjno,kostiumowej Mie, 
czysława Różańskiego. Obsadę stanowi licz, 
ny zespół teatru z pp.: Zbierzowską, Ma, 
chalskim, Madalińskim i Szymańskim w 
głównych rolach. Arcydzieło Wyspiańskie, 
go, na scenie lwowskiej było wystawione 
przed 30,tu laty. __

- TEATR ROZMAITOŚCI dzi‘, jutro i 
. . utrze wieczorem gra trzy ostatnie przed, 
stawienia rozkosznie miłej komedii Romana 
Niewiarowicza „Gdzie diabeł nie może...'* z 
PP.: Paszkowską, Kalinowskim, Leliwą i 
Mierzejewskim w rolach głównych w dalszej 
premierowej obsadzie. — Na ostatnie trzy 
przedstawienia ważny abonament I.

Wsobotę bież, tygodnia nastąpi inaugu, 
racja Teatru Rozmaitości znakomitym dzie, 
łem, znanej poetki i autorki wielu doskona.

Wawruk pełnił funkcje komendanta 
powiatowego O. U. N. Dalszy oskar» 
żony a mianowicie Iwan Krawczuk 
był komendantem „hurtka" w Osser, 
dowie, którego zadaniem było kształ
cenie i wychowywanie młodzieży w 
myśl ideologii O. U. N.

Reszta oskarżonych — wedle aktu 
oskarżenia — należała do O. U. N. i 
wykonywała polecone im zadania. Na
leży jeszcze dodać, że oskarżeni w ko, 
respondencii między sobą używali bi, 
bułki do papierosów firmy „Kałyna", 
na której pisali do siebie i zamiesz, 
czali sprawozdania dla władz OUN.

Na dzisiejszej rozprawie przed są
dem przysięgłych pod przewodnie, 
twem sso. Dysiewicza odczytano akt 
oskarżenia, po czym przystąpiono do 
przesłuchania oskarżonych.

Oskarża wiceprok. dr Kilanowicz, 
bronią adwokaci Pankiwski i Szuche, 
wycz.

Z tragicznej doli dwojga dzieci
(a) W dniu wczorajszym około go

dziny 7,mej rano nieznana kobieta po, 
rzuciła w bramie kamienicy przy ul. 
Chorążczyzńy, 1. 22, gdzie mieści się 
Miejska Opieka nad matką i dziec, 
kiem, dwie dziewczynki w wieku 5 i 3 
lat. Po wprowadzeniu dzieci do loka
lu, starsza z dziewczynek, zapytana o 
nazwisko, odpowiedziała rezolutnie, iż 
nazywa się Jadzia Masłowska a jej 
siostra Mania. Dodała dalej, że osta,

Lwowski piekarz „nabrał" 
b ezro b o tn eg o  z  H o ro d en k i

(a) Abraham Wolin bezrobotny, 
zamieszkały w  Horodence, poszuki
wał posady a wyczytawszy w jednym

krotnie rynką żelazną w głowę, skut* 
kiera czego doznał ran tłuczonych na 
głowie i musiał szukać pomocy na Po, 
gotowiu Ratunkowym. Wdrożone zo, 
stały dochodzenia.

łych utworów scenicznych Marii Jasnorzew, 
skiej,Pawlikowskiej, współczesną komedią 
p. fc „Zalotnicy niebiescy".

. -  REPORTAŻ MUZYCZNY CELINY 
NAHLIK. Przed 174 laty, w małym pod, 
ówczas miasteczku Salzburgu, wielką sen, 
sację wzbudziły afisze o koncercie 7,letnie, 
go chłopca, który gra na skrzypcach, forte, 
pianie i  organach. Koncert przyniósł dziec, 
ku pełny sukces. Tak rozpoczęła się niezwy, 
kła kariera artystyczna Wolfganga Mozar, 
ta, mistrza harmonii i koronkowych słonecz, 
nych melodii. Ciekawe koleje życia genial, 
nego artysty, przedstawi radiosłuchaczom 
reportaż muzyczny p. t. „Mozartowskie me, 
lodie**, który usłyszymy w środę o 19. — 
Autorka reportażu Celina Nahlik, artystka 
opery i speakerka Rozgłośni Lwowskiej, 
opracowała tę niezwykle ciekawą, barwną 
audycję na podstawie listów Mozarta do ro, 
dżiny. *

-  PROF. LEOPOLD MUENZER W 
POLSKIM RADIO. Znakomity pianista, je, 
den z najwybitniejszych odtwórców Chopi, 
na, prof. Leopold Muenzer, który ostatnio 
koncertował w Londyńskim Broadcastingu 
oraz w Oslo, ̂ wystąpi w  środę, 29 b. m» o

Walne zebranie
Polskiego Białego Krzyża
Dziś popołudniu odbędzie się we 

Lwowie walne zebranie Polskiego 
Białego Krzyża. Zarząd złoży sprawo, 
zdanie z czynności za rok 1936,37, pa 
czym nastąpi wybór członków za= 
rządu.

WYPADEK W CZASIE ĆWICZEŃ 
STRAŻACKICH

(a) Wczoraj w godzinie rannej wy, 
darzył się w warsztatach kolejowych 
na głównym dworcu tragiczny wypa
dek. W  czasie ćwiczeń przeciwpożar, 
niczych spad! z wysokości II. p. 33,le, 
tni pracownik kolejowy Michał Pyt- 
wyński, który doznał złamania obu 
rąk. Przewieziony został do szpitala 
powszechnego.

ARESZTOWANIE FAŁSZERZA 
WEKSLI

(a) W  dniu wczorajszym aresztowa» 
ny został Adolf Drope, pozostający 
bez stałego miejsca zamieszkania, — 
przytrzymany pod zarzutem fałszowa
nia weksli i pobrania na podstawie 
tych weksli pożyczki w Banku Hipo, 
tecznym w kwocie 300 zł.

tnio mieszkały u wujcia Gwizdał, 
skiego przy ul. Ciemnej (?), J.. 9, skąd 
zabrała je jakaś kobieta i porzuciła na, 
stępnie w bramie kamienicy. Z  dalsze, 
go opowiadania dziewczynki wynika, 
że matka dzieci zmarła na sali szpital, 
nej, a ojciec je porzucił. N a razie 
dziewczynkami zajęła się Miejska O, 
pieką abolicja wdrożyła dochodzenia 
celem wyjaśnienia sprawy.

z pism popołudniowych ogłoszenie, ii 
.właściciel piekarni L. Braunstein (ul. 
Bernsteina, 17) poszukuje magazynie, 
ra za kaucją 250 zł., zgłosił się, a nie, 
bawem przyjechał do Lwowa. Złożył 
Braunsteinowi wymaganą sumę w for
mie kaucji i zawarł umowę, na pod
stawie której objął funkcje magazynie, 
ra za wynagrodzeniem miesięcznym w 
kwocie 90 zł. Bezrobotny z Horoden, 
ki daremnie protestował, gdy w  urno, 
wie kaucja, jaką złożył, przez piekarza 
określona została jako pożyczka bez
procentowa. Zaraz w pierwszej chwili 
zorientował się Wolin, że pozycja jego 
jako magazyniera jest dość niejasną, 
a to tym więcej, gdy robotnicy połn, 
formowali go, że piekarz nigdy nie 
miał magazyniera, a przyjął Wolina 
dlatego, aby pobrać od niego kaucję. 
Już po 12 dniach sytuacja wyjaśniła 
się. Piekarz usunął „magazyniera", nie 
zapłaciwszy mu ani grosza i niewró, 
ciwszy pobranych od niego pieniędzy. 
Sprawa oparła się o policję.

21, przed lwowskim mikrofonem Polskiego 
Radia z recitalem Chopinowskim. W pro, 
gramie 4 Impromptus, 2 mazurki, Nokturn 
Fis,moll, walc i  3 Etiudy.

-  „HURRA -  UWERTURA!" Lekkie 
uwertury Mozarta, Rossiniego i Suppe‘go 
w transkrypcji chóralnej, złożą się na au, 
dycję „Hurra! — Uwertura*'! Zbigniewa 
Lipczyńskiego. Przeszczepienie tego rodzaju 
utworów orkicstralnych na zespół wokalny, 
dało możność zastosowania pogodnej gro, 
teski i parodii muzycznej. Całość łączy db« 
wcipna, anegdotyczna konferansjerka. Au, 
dycję nadaje Lwów na wszystkie Rozgłośni/ 
P, R. w  środę, 29 b, a . o 20,"
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— WARUNKI KONKURSU RADIO. 
WEGO. Należy podać imię i nazwisko, do* 
kładny adres, numer' upoważnienia radiowe 
go, datę rejestracji, urząd pocztowy, w któ. 
lym dokonano rejestracji oraz projekt ra* 
diowego hasła propagandowego (n. p. 
,,Radio łączy tyieś ze światem").

Odpowiedzi konkursowe przesyłać należy 
do 15. X. b. r. do Rozgłośni Polskiego Ra. 
dia we Lwowie, Batorego 6, z napisem: — 
Konkurs jesienny.

O przyznaniu nagrody decyduje sąd kon« 
kursowy, złożony z przedstawicieli Rozgł, 
Polsk. Radia we Lwowie i Społecznego Ko, 
mitetu Radiofonizacji Kraju.

FUTRA damskie
Najelegantsze w firmie

KAROL SCHURER
Lwów, S e n a t o r s k a  11 a

2013

-  KORESPONDENCYJNY KURS BI. 
BLIOTEKARSTWA. Instytut Oświaty Pra. 
cowniczej w Warszawie, organizuje w b. r. 
szkolnym roczny koresp. kurs bibłiotckar* 
stwa, dla podniesienia kwalifikacji facho, 
wych osób, pracujących na terenie bibliotek 
oświatowych (społecznych i samorządo# 
wych) oraz umożliwienia zdobycia wykształ 
cenią zawodowego osobom, mającym za, 
miar poświęcić się pracy w bibliotekach o, 
światowych.
, Zapisy na 8,miesięczny kurs od 1. X. br. 
w Instytucie Oświaty Pracowniczej, Warsz 
wa, Marszałkowska 129, m. 3. Informacji ... 
dzieła Dr Jan Majewski w Inspektoracie 
Szkolnym Miej., Lwów, Bourlarda 2, II p., 
tel. 229,52.

-  „WESOŁY KIERMASZ- LOTERY|» 
NY*‘ urządzony zostanie w niedzielę 3. X. 
staraniem Koła „Trzeciaków" w Galerii 
Mariackiej, pl. Mariacki 5 (obok cukierni p. 
Dudka) ód godz. 10,tej do 21. W progra, 
mie bogata loteria fantowa z tysiącem cen* 
nych fantów. Do wygrania: rower, radio, 
aparat, żywe papugi, aguarium, porcelaną 
i t. p. Przygrywać będą dwie orkiestry (wę, 
drowny zespół „Cygana") i megafony. Ce, 
na losu 20 gr., wstęp tylko 10 gr. Dochód 
przeznaczony na fundusz Samopomocy Ko, 
ła b. żołnierzy 3 p. p. Leg. Pcl. oraz wdów 
i sierót po zmarłych i poległych „Trzecia,

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSJOfSAT

„KfłSZTELflNKfl“
L w ó w ,  3 - g o  M A J A  1 2  

t e le f o n  2 3 3 - 2 1

-  CENY ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ 
POTRZEBY. W czasie od 20 do 25 b. m. 
płacono następujące ceny za artykuły pierw 
szej potrzeby: bułka 4 gr., chleb żytni ra, 
zowy 27 gr., chleb żytni 35 proc. 32 gr., 
chleb pszenno,żytni 42 gr., mąka pszenna 
przemiału 65 proc. 44 gr., masło deserowe 
3.30 z!., masło kuchenne 2.90 zł., mleko 20 
gr., śmietana 1 zł., śmietanka 80 gr., jajo 8 
gr., ser 75 gr., kiełbasa 1.90 zł., sadło 2.20 
zł., smalec 2.40 zł., słonina świeża i solona 
,1.90 zł.', buraki 6—8 gr., cebula 15 gr., grzy, 
by suszone 7—9 zł., jabłka kompotowe 10 
do 20 gr., deserowe 30 do 50 gr., gruszki 
kompotowe 20—40 gr., deserowe 40—1 zł., 
kalafiary 5—20 gr., szpinak 15—20 gr., rzod, 
kiew zimowa 5—10 gr., gęś bita 2.50—3 zł., 
kaczka 1,50^2 zł., kura 2—3" zł., kurczęta 
1.20—5 zł. ziemniaki 7 i pól gr.

Przyjechali do nowego 
„Hotelu Europejskiego^
Ks. Sapieha Leon, wł. dóbr — Biłka Szła* 

checka, Rothe>Rotow'ska, żona kupca — Kra 
,ków, Dr Gloger Kurt Friedrich, przemysło* 
'wiec — Tilsit, Hr. Bocheński Aleksander, 
’wl. dóbr — Ponikwa, Scrniowski Stefan, 
’dyr. kopalni — Borysław, Longchamps Mie* 
czysław,’w ł.'dóbr — Pławno, Wołkowicki 
Kazimierz, inżynier — Kraków, Mańko Ro» 
muald, kupiec — Warszawa, . Horzyca Wi« 
liam, dyr. teatru — Warszawa, Kassern 
Maksymilian, inżynier — Łódź, Niewiadomi 
ski Jerzy, dyrektor — Bydgoszcz, Gącia* 
szek Feliks, urzędnik — Ostrzeszów, Ko* 
tzian Stanisław, administrator dóbr — Pruch 
pik, Leszczyński Marian, wł. dóbr — Kozia 
wa, Krajewski Stanisław, wł. dóbr — Cze# 
chy, Stachowiak Lucjan, dyrektor — Po* 
znań, Dr Haussmanowa Klara, żona adw. 

Drohobycz, Janiak Stefan, dyrektor —
Poznań, Fadenhecht Hermina, żona lekarza 

Wiedeń, Schramm Aleksander, wł. dóbr
— Krysowiec, Russocki Julian, wł. dóbr — 
Odrzechowa, Czapnik Michał, przemysło, 
wiec — Warszawa, Flaum Roman, urzędnik
— Warszawa, Machnikowski Edmund, ku# 
piec — Bydgoszcz, Budzyń Juliusz, lekarz 
weter. — Żurowa, Bąkowska Anna, właść. 
dóbr — Kraśnica, Kasprzyk Rudolf, dyr. 
Timn. — Kolbuszowa, Milewska Teofila, żo«
,a inżyniera — Broszniów, Demiaet Karol, 
vł. dóbr — Worotniów.

DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
-  OySKICH W ROKU 1937, od dnia.

M  g o te to a te m  u. wojewody
odbył sio zjazd artystę® malarzy i plastyków

Jak już doniosły pierwsze sprawo* 
zdania, odbył się we Lwowie sejm ma* 
larzy i rzeźbiarzy, zrzeszonych w Za* 
wodowych Związkach Arystów*Pla* 
styków w Warszawie, Krakowie, Po* 
znaniu, Łodzi, Gdyni i Lwowie. Pro* 
tektorami zjazdu byli pp. wojewoda 
lwowski Alfred Biłyk i prezydent mia* 
sta poseł dr. Stan. Ostrowski, prze* 
wodniczył mu prof. Szyszko=Bohusz 
z Krakowa, a zagaił prof. Uniw. J.K. 
we Lwowie i prezes Oddziału lwów* 
skiego dr. Leon Chwistek.

Pierwszego dnia tematem obrad zja, 
zdu było osiem ważnych dla życia pla* 
stycznego, kapitalnych dla Związku 
spraw. Były to: reorganizacja Rady 
wykonawczej, sprawa reprezentacji 
międzynarodowych, salonów związko* 
wych, „Głosu Plastyków", szkolnictwa 
zawodowego, ogólnopolskiego zjazdu 
Związków i Zrzeszeń artystycznych, 
festivalu sztuki, sprawy ogólno*orga* 
nizacyjne.

Oto ważniejsze uchwały:
I. Zjazd, biorąc pod uwagę koniecz* 

ność reorganizacji w szkołach akade* 
mickich oraz zawodowych o charakte* 
rze artystycznym — uważa za koniecz* 
ne, celem ułatwienia kształcenia' się 
młodzieży rozmaitych środowisk, u* 
tworzenie przez Związki szkół zawo* 
dowych w miastach, będących terenem 
ich działalności.

II. Zjazd stwierdza, że organizacja ; 
działu artystycznego w tegorocznym I

R@śme aktywność gospodarna
Ziem Wschodnich

W  dniach 17—19 października b. r. , 
otwarty zostanie specjalny „Jarmark— j 
Pokaz" w Słonimie. Impreza ta, zorga* i 
nizowana w bieżącym roku po raz 
pierwszy, ma na celu, jak i inne tego 
rodzaju, przedstawienie dorobku go* 
spodarczego i kulturalnego swego te* 
renu, wzmożenie wymiany handlowej 
i zbliżenie konsumenta do producenta. 
Począwszy od roku bieżącego odby* 
wać się będzie odtąd coroćznie.

Inicjatywie społeczeństwa słonina* 
skiego należy jak najgoręcej przy*

Przegląd Krajoznawczy
(x) Wśród wydawnictw Lwowa po* 

jawiło się nowe pismo organ Oddzia* 
łu Lwowskiego Polskiego Towarzy* 
stwa Krajoznawczego, mające służyć 
zadaniom krajoznawstwa polskiego.

Jakiemi one są — dowiadujemy się 
z artykułu Aleksandra Patkowskiego: 
^Uświadomienie geopolityczne społe
czeństwa co do warunków natural* 
nych, ekonomicznych i społeczno»kul= 
turalnych rozwoju życia współczesne
go Polski, może się dokonywać w dro
dze wzmożenia wszechstronnego zro* 
zumienia, jaką rolę odgrywa, jakie 
oblicze indywidualne posiada, w ja? 
kiej sferze współzależności z całością 
Państwa pozostaje każde środowisko 
społeczno » terytorialne, w którym 
żyć, działać j pracować wypadło oby
watelowi Rzeczypospolitej".

Założeniom tym odpowiada treść 
numeru, na którą składają się artyku
ły: Marii Jarosiewiczówny — Lwów 
— gród i miasto, rzut oka na jego

26 września do 2 października, mają następ 
pujące apteki dużurv nocne:
1. Mr. H. Błądzińskiego, Łyczakowska 57.
2. Mr. J. Kaniewskiego, Leona Sapiehy 15.
3. Mr. A. Dorżawetza, pl. Teodora 1. 3.
4. Mr. M. Ettingera, pl Gołuchowskich 14.
5. Mr. S. Haya, ulica Kołłątaja 1. 12.
6. Mr. J. Kurkiewicza, pl. Unii Brzeskiej 4.
7. Mr. W. Łazowskiego, ul. 29 Listopada 75.
8. Mr. R. Marguliesa, ulica Żółkiewska 82,
9. Mr. A. Markowicza, ul. Zyblikiewieza 50.
10. Mr. P. Mikolascha, ulica Kopernika 1.
11. Mr. A. Nussbauma, ul. Krakowska 26.
12. Dr. J. Pilewskiego, ul. Akademicka 28. 

43. Mr. J. Pinelesa, Rynek 18.
14. Dr. J. Poratyńskiego, pl. Bernardyński I.
15. Mr. J. Ręissowej „Sanitas", Zamirsty* 

nów, ul. Lwowska 43.
16. Mr. . _B. Sćheinbącha, ul. Gródecka 30,

Festiwalu Sztuki w Warszawie nie sta* 
nęła na wysokości zadania, uniemożli* 
wińjąc szerokiemu ogółowi plastyków 
wzięcie w niej udziału, za co czni od* 
powiedzialnym organizatora Sekcji 
plastycznej prof. Tad. Pruszkowskie* 
go.

III. Zjazd uchwalił zwrócić się do 
Zarządów miast, będących terenem 
działalności Zwązków, by w porożu* 
mieniu z Państwem podjęły budowę 
domów sztuki, umożliwiających przez 
urządzanie wystaw malarstwa współ* 
czesnego spełnienia jego roli kultural* 
nej wobec społeczeństwa.

Na zakończenie uchwalono następu
jącą rezolucję:

Zjazd biorąc pod uwagę wyniki kon* 
kursów na pomnik Marszałka Piłsud* 
skiego w Katowicach i w Warszawie, 
stwierdza, że sprawa realizacji form 
plastycznych, mająca na celu uczczę* 
nie pamięci Marszałka, w chwili obec* 
nej nie dojrzała do rozstrzygnięcia, 
wobec czego Zjazd uważa za koniecz
ne rozpisanie nowych konkursów na 
projekt pomnika w czasie najbliższych 
paru lat, bowiem tylko tą drogą bę* 
d®ie można osiągnąć wyniki odpowia* 
dające powadze zadania. Zjazd wyra
ża pełne uznanie rektorowi Szyszce* 
Bohuszowi za rozwiązanie architekto, 
nićzne pod Wieżą Srebrnych Dzwo* 
nów na Wawelu.

klasnąć. Zasługuje ona i z tego punktu 
widzenia na uwagę, że będzie to pierw* 
szy o stałym charakterze regionalnym 
pokaz na terenie województwa nowo* 
gródtkiego, często o ustalonej już re* 
nomie wśród społeczeństwa. Aktyw* 
ność gospodarcza Ziem Wschodnich 
rośnie. Społeczeństwo miejscowe do* 
kłada wszelkich wysiłków, aby tra* 
giczne określenie „Polska B“ — prze* 
stało być synonimem Ziem Wschód* 
nich. •

dziejową przeszłość i teraźniejszość; 
St. Zakrzewskiego — Polacy i Rusinł 
na Ziemi Czerwieńskiej w przeszłości; 
próf, Wierdaka — Rozwój ochrony 
przyrody i jej ramy organizacyjne w 
Polsce; M. Jasińskiego — Znaczenie 
Targów Wschodnich dla turystyki; 
W. Romera — O fotografii krajobra* 
zu; Z. Homunga — Opieka nad za* 
bytkami sztuki i kultury na obszarze 
Małopolski w latach 1931—1934. Po* 
nadto kronika Polskiego Towarzy
stwa Krajoznawczego, Wiadomości 
krajoznawcze oraz recenzje wydaw
nictw krajoznawczych.

WSTRZYMANIE BIEGU WAGO- 
NU RESTAURACYJNEGO

Z dniem 1. X. zostanie wstrzymany 
bieg wagonu restauracyjnego na linił 
Lwów—Śniatyn i Sniatyn — Lwów 
przy pociągach odchodzących ze Lwo* 
wa o 7,28 j ze Śniatyna o 19.15.

17. Mr. S. Somersteina, ul. Janowska 1. 2.
18. Mr. E. Sussmana, ulica Kurkowa 1- 5.
19. Mr. O. Tenećkiego, ulica Zielona 1. 33.
20. Mr. S. .Wójtowicza, Leona Sapiehy 77.
21. Mr. 1. Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 71.
22. Mr. I. Zerygiewicza, ul. Jagiellońska 12.
23. Mr. K. Zygmuntowicza, ul. Gródecka 84.

-  ZMARLI WE LWOWIE: Markus Ha* 
ber 1. 33, Jetti Berger 1. 70, Chaim Spilman 
1. 71, Filip Hruszka 1. 55, Rudolf Bobrański 
1. 65, Konrad Łuszcz-wski 1. 59, Maria Du# 
dryk 1. 81, Dominik Wuchowicz 1. 49, Ajpo* 
lonia Jąkała 1. 65, Jan Kiemicki 1. 83, Lina 
Hurtig 1. 67, Haje Glanz 1. 88, Bazyli Stel* 
mach 1. 61, Antonina Janda 1, 33, Antonina 
Słonecka 1. 67, Julia Trusz 1. 65, Leopold 
Schweitzer 1. 53, Rafał Tymecki 1. 66, Karo, 
lina SohąnfeJd 1. 5$.

Wystawa przemysłu 
ludowego

Dnia 26 bm. otwarta została w okalu 
Kola Lwowskiego Rodziny Urzędni, 
czej, przy ul.. Czarneckiego 17 parter 
wystawa przemysłu ludowego z terenu 
województwa tarnopolskiego. Ekspona, 
tów dostarczył Patronat Przemysłu Lu 
dowego w Tarnopolu. Wystawa otwar
ta dla publiczności codziennie od 17»ej 
do 12*ej, w niedzielę i święta od 10 
rano do l*szej. Wstęp wolny. ..

PROJEKT BUDOWY KAPLICY 
W  TUCHLI

W Tuchli zaprojektowano budowj 
kaplicy rzym. * katolickiej j przed
szkola. Zawiązał się Komitet organl* 
zacyjny, który opracowuje szczegóło* 
wy plan budowy i akcję finansową.

/jsrjoaai
Z KRONIKI WŁAMAŃ I KRA* 

DZIEŻY
(a) W związku z kradzieżą mieszka

niową na szkodę Antoniego Możyfu 
skiego (ul. Modrzejewskiej, T l) w to, 
ku dochodzeń ustalono, jż sprawcą 
tej kradzieży był Stefan Dołżańskt, 
pozostający bez miejsca zamieszkania. 
Dołżański odstawiony został do dy» 
spozycji sędziego śledczego. Część gar. 
deroby, pochodzącej z tej kradzieży o* 
debrano i zwrócono stronie poszkodo* 
wanej. — Pod zarzutem kradzieży kie* 
szonkowej, popełnionej wczoraj na pl. 
Unii Brzeskiej na szkodę Marii Ga
łuszka przytrzymana została złodziej* 
ka kieszonkowa Zofia Zając, zamie* 
szkała przy ul. Wierzbowej, 12. 

NOW Y WYSTĘP TOREBKARZA
(a) Dora Bodenstein (ul. Żółkiew* 

ska 1. 85) doniosła policji, iż w  dniu 
wczorajszym późnym wieczorem nie. 
znany, młody osobnik zabiegł jej dro« 
gę na wymienionej ulicy i wyrwał jej 
z rąk torebkę, zawierającą 1 zł. 70 gr., 
lornetkę oraz rozmaite drobiazgi, a 
następnie zbiegł w nieznanym k i*  
runku.

DWAJ PROFESOROWIĘ UNI
WERSYTETU W POŚCIGU ZA 

KIESZONKOWCEM
(a) Na przystanku tramwajowym u 

wylotu ul. Kościuszki, zatrzymali się 
wczoraj o południowej porze dwaj 
profesorowie Uniwersytetu dr Bujak 
i d r Czekanowski, z których, pierwszy 
oczekiwał przyjazdu wozu tramwaje, 
w ego. W  chwili, gdy dr Bujak wsiadał 
do wozu, kieszonkowiec jakiś wycią, 
gnął mu z kieszeni „złote pióro** i bez* 
zwłocznie rzucił się do ucieczki. Po
szkodowany zauważył to i wnet obaj 
profesorowie poczęli ścigać złodzieja. 
Przy pomocy przechodniów kieszon, 
kowiec został ujęty. Był nim notowa* 
ny złodziej, Maurycy Trinkhaus (uL 
Weteranów, 4). U złodzieja nie znale* 
ziono już pióra, które albo w czasie 
ucieczki porzucił lub oddał w  ręce 
spólnika. Trinkhaus odstawiony zo
stał do aresztów policyjnych.

DOZORCZYNI „LECZYŁA** CHO
ROBĘ SW. WALENTEGO

(a.) Pelagia Waryniecka, licząca 26 
lat, pozostająca w służbie przy ul. Szpi 
talnej 26, od dłuższego czasu cierpi na 
chorobę św. Walentego. Gdy jedna ze 
znajomych zwróciła jej uwagę, że po* 
dohną chorobę leczy dozorczyni Zofia 
Urban (ul. Berka 24), Waryniecka po
spieszyła do niej z prośbą o poradę. 
„Lekarka" z dozorćówki wręczyła jej 
jakieś ziółka z zapewnieniem, że mają 
taką skuteczną moc, iż zapobiegną 'dal* 
szym atakom choroby, Waryniecka za* 
płaciła za ziółka 24 zł., a gdy ataki po* 
wtarzały się w dalszym ciągu, złożyła 
przeciw dozorczyni doniesienie w ko* 
misariaęie P. P.
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KRONIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar teatrów i kino

teatrów :
BORYSŁAW. Colosscum: „Niezwycię, ■ 

żony Bill"- Grażyna: „Czardasz, tokaj, ml* 
Jość“. Pałace: „Maria Stuart".

BRZOZÓW. Goplana: „Ty, co. w Ostrej 
świecisz Bramie", „Król kobiet"' i rewia. 
Sokół: „Pat i Patachon jako detektywi" 
„Nie miała baba kłopotu" i rewia, 
j BUCZ ACZ. Pałace: „Rosę Marie" i  re»

ĆZORTKÓW. Casino: „Sztandar".
DROHOBYCZ. Wanda: „Varietes“ ,

Sztuka: „Siódme niebo", 
i JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Niesforne 
dziewczę", Pałace: „Nancy Stelle zaginęła", 
Sokół: „Małżeństwo z miłości". .
, KOŁOMYJA. Mars: „Tylko Ty‘‘, Gwia, 
zda: „Za grzechy".
? LUBLIN. Apollo: „Droga do Rio“ i 
■„Barkaroiła", Corso; ,Ku wolności", Dcm 
|żolnierża: „Turniej walk catch as catch can", 
'Gwiazda: „Straszny dwór" i  „Nie miała ba, 
ba kłopotu", Venus: „Na zgliszczach szczę
ścia" i  „Bohater", Rialto; „Hotel Savoy Nr. 
217“ i „Amfitrion", Stylowy: „Twe usta 
kłamią".

PRZEMYŚL. Casino: „San Francisko", 
Olimpia nieczynne. Raj: „Romeo i  Julia".

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Sonata 
księżycowa", Sokół: „Król Broodwayu".

STANISŁAWÓW. Olimpia: „Ziclonysy* 
finał". Ton: „Zapomniana symfonia", Ura* 
nia: „Wielka miłość Beethovena“, Warszawa 
„Pcnny".
1 STRYJ. Apollo; „Zabronione szczęście", 
Edison: „Bohaterowie morza", Sokół: „Dy» 
plomatyczna żona".

Prosimy P. T. Korespondentów o powia* 
damianie nas natychmiast o zmianie repers 
tuaru kin

REPERTUAR TEATRU 
POKUCKO * PODOLSKIEGO:

29. 1. KROSNO: wiecz. Serca na wolno,
ści.
HUSIATYN: pop. Ponad śnieg, 
wiecz. Skandal w dobrej rodzinie.

30. 9. GORLICE: pop. Cudzoziemczy,
zna; wiecz. Serca na wolności. 
KOPYCZYNCE: pop. Ponad śnieg; 
wiecz. Skandal w dobrej rodzinie.

1.10. CH.OROSTKÓW: wiecz. Skandal w 
dobrej rodzinie.
STRZYŻÓW: pop. Cudzoziemczy, 

wiecz. Serca na wolności

Ze Stryja
WYBRYKI UKRAIŃSKICH MO- 

ŁOJCÓW. Nieznani sprawcy wywie* 
sili na cerkwi w Pławiu=Wadrysówce 
rzeźbiony „tryzub" wraz z prowoka, 
cyjnym napisem, który został usunię
ty. Dochodzenia policyjne ujawniły 
sprawców w osobach trzech mołoj* 
ców w wieku od 15 do 16 lat, człon* 
ków Krużka Ridnej Szkoły, (s)

GEN. TOKARZEWSKI W MOR* 
SZYNIE. Do Morszyna przybył na 
kurację dowódca O. K. gen. Karasze- 
wicz * Tokarzewski. (s).

WYBICIE SZYB. Nieznany spraw* 
ca wybił szyby w  mieszkaniu Leiby 
Sjwarzbard w Orawie. Dochodzenia 
policyjne w toku. (s).

WŁAMANIE. Do sklepu koopera* 
ty wy. w Strychańcach włamali się zło
dzieje i skradli 100 zł. w  gotówce, (s) 

Z Brzozowa
OSOBISTE. Starosta powiatowy 

Andrzej Tylko został przeniesiony z 
dniem 15 września w stan spoczynku.' 
W  związku z tym odbyło się w  loka* 
lu Starostwa Powiatowego w Brzozo
wie uroczyste pożegnanie wspomnia* 
nego wyżej starosty, (z. w.).

ZARZĄD MIEJSKI W BRZOZO
W IE podaje do publicznej wiadomo* 
ści na podstawie art. 219 Rozporządzę* 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 6. II. 1928 r., że lista powoła
nych do urzędu sędziów przysięgłych 
na rok 1938 została sporządzona i jest 
do przejrzenia w  Zarządzie miejskim 
w Brzozowie, (z. w.).

Z B uczacza
ZWŁOKI NOW ORODKA ZA

GRZEBANE N A  CMENTARZU. 
Na cmentarzu gr.skat. w Ostrej obok 
Koropca znaleziono zagrzebane w zie* 
mi zwłoki noworodka płci męskiej. Do* 
chodzenia policyjne stwierdziły, że 17- 
letnią Parąska Kussdjk powiła nieślub*

ne dziecko, które kochanek wymienić* 
nej Michał Bojczuk zagrzebał na cmen 
tarzu. Wobec tego, że zachodzi oko
liczność zabójstwa, policja przetrzyma* 
ła Paraskę Kurylak i Michała Bojczu* 
ka celem ustalenia przyczyn śmierci 
noworodka.

ZUCHW AŁY NAPAD. Na dro* 
dze obok Trościańca pow. Buczacz na*, 
padli dwaj parobcy, Seńczuk Michał i 
Kozan Michał, obaj z Trościańca, na 
Munia Rosenbauma z Baranowa i pod 
groźbą pobicia zabrali napadniętemu 
z kieszeni zegarek wartości 10 złotych. 
Sprawców aresztowano i odstawiono 
do dyspozycji prokuratora.

UKARANIE RZE2NIKA. Orzecze 
niem karnym starostwa w Buczaczu. 
skazany został na 5 dni aresztu z za* 
m!aną na 30 zł. grzywny Józef Kudła, 
tzeźnik z Monasterzysk ad Buczacz, 
za to, że sprzedawał w swoim sklepie 
mięso pochodzące z pokątnego uboju. 

Ze Stanisławowa
PROPAGANDA SPÓŁDZIELCZO. 

SCI POLSKIEJ. „Zjednoczenie spo
żywców'1 w Stanisławowie urządza 
pokaz i zastosowanie praktyczne wy
robów spółdzielczych „Społem" dla 
propagandy ruchu spółdzielczego na 
Kresach południowo-wschodnich.

POŻAR KOŚCIOŁA. W Suchej
Leszczynie ad Majdan w powiecie 
stanisławowskim spłonął onegdaj do-, 
szczętnie kościółek katolicki; Przy* 
czyna pożaru nieznana.

POLOW ANIA. W powiecie doliń- 
skim bawi na polowaniach szereg p- 
sobistości ze świata politycznego i to
warzyskiego. Obecnie do Bessarobo- 
wa ad Brzaza przybył ambasador RP. 
w Ameryce Jerzy Potocki i ambasador 
USA. w  Warszawie J. Drexel Biddle 
z małżonką. Goście zamieszkali w 
pawilonie myśliwskim w Bessarabo- 
wie. W  Suchodole bawi również na 
polowaniu generałowa Sosnkowska.

Z Jarosławia
PRZENIESIENIE. Referendarz Sta, 

rostwa jarosławskiego mgr. Witold Ja
roszyński został przeniesiony do Sta*, 
rostwa w Radomiu. P. Jaroszyński w ... 
czasie swego urzędowania w Jarosla* 
wiu dał się poznać jako urzędnik tak< 
towny, uczynny i uprzejmy. (A. B.).

„NOCE EGIPSKIE" W  JARO
SŁAWIU. Prawdziwą plagą Jarosła* 
wia są ciemności, panujące na ulicach.

CENY N A B IA Ł U

1) mleka pełnego na miarę . . . . . . .
2) „ pasteryzowanego w butelce . . . . .
3) „ „ „ „ z dostawą do domu
4) śmietany kwaśnej o zawar. 18—22% tłuśzczu
5) „ „ 22-25%
6) „ słodkiej kawowej o zaw. 12—15% tłuszczu .
7) „ „ -  -  15-22%
8) ,  kremowej „  „ 25—35%
9) „ -  ,  35 -  45% ,

Za 1 kilogram:
1) masła deserowego z bloku . .  . ,
2) „ stołowego . . • . z
3) „ kuchennego . . . ,
4) twarogu świeżego . . . . .
5) „ solonego . . . . .
6) „ gospodarskiego, (plaskankowego)

7) za 1 kopę jaj powyżej 50 gr. .
8) „ „ „ „ poniżej 50 gr. .
9) za 1 kg jaj (przy sprzedaży na wagę) .

W tygodniu od dnia 20 IX. 1937 r. do dnia 26IX. 1937 r. ceny niżej wymienionych 
artykułów we Lwowie notowane przez Komisję notowań cen nabiału przy Izbie Przemy
słowo-Handlowej i Lwowskiej Izbie Rolniczej wynosiły:

A) Ceny detajliczne w sklepie i
Z a  1 litr: zł. zł.

B) Ceny hurtowni loco sklep odbiorczy przy zakup i • tonajmnlij 5 kg.:
Za 1 kilogr.:

1) masła deserowego blokowego .  . . . 3T0 3’—
2) „ s t o ł o w e g o ...................................................  2'90 280
3) „ kuchennego . . . . 2‘70 2‘60
4) twarogu świeżego . . .  ’ , . . O— O—
5) „ '  solonego . . . '  ; . . . O-— O—
6) „ gospodarskiego (plaskankowego) . ' . 0 — 01—

do22/lX od23/IX
7) za 1 skrzynię jaj w oryginalnym opakowaniu . . 10320 107-—
8) za 1 kg jaj (sprzedaż na wagę) . . . . . V40 V40

Sytuacja ńa rynku masła: podaż. duża, zapotrzebowanie średnie, tendencja po ob,
niżcę utrzymana. — Svtuacią na rynku jaj: tendencja mocną.

Pomijając fakt nie wystarczającej ilo
ści .punktów świetlnych w mieście, 
lampy uliczne zapalane są zbyt późno, 
a gaszone za wcześnie.

Czas najwyższy, aby Zarząd miejski 
zaprzestał polityki oszczędnościowo* 
oświetleniowej! (A. B.).

ŚMIERTELNY UPADEK z  DRZE
WA. Na przedmieściu Dolnoleżajskim 
Jarosławia niejaka N. Kudła wylazła 
w swoim ogrodzie na orzech i w pew* 
nym momencie w  czasie strącania o* 
rzęchów gałąź, na której stała, złama
ła się. Kudła spadła, ponosząc śmierć 
na miejscu. (A. B.).

TABLICA PAMIĄTKOWA KS. 
PIOTRA SKARGI. Dnia 28 bm. od* 
była się uroczystość wmurowania ta, 
blicy pamiątkowej ks. Piotra Skargi 
w ruinach dawnego Kolegium jezu
ickiego. Uroczystość ta odbyła się 
z inicjatywy Zarządu powiatowego 
T. S. L. (A. B.).

FAŁSZYWE MONETY W  OBIE* 
GU. Posterunkowy P. P. Sobolak 
zakwestionował u N. Horna fałszywą 
riionetę 5(Ltgroszową, którą zdepono* 
wano na Komisariacie P. P. i wszczę
to dochodzenia. (A. B.).

Z Nowego Sącza
NOW A SZKOŁA W ŁABOWEJ. 

Dotychczas w Łabowej istniały dwie 
odrębne szkoły, polska i ruska, mie* 
szcząęe się w 2 starych budynkach. 
Obecnie rozpoczęto już budowę jed
nego gmachu szkolnego. Budowa bę
dzie ukończona w tym roku. (m).

KUPNO ANTAŁÓWKI. Gmina 
Zakopane kupiła ostatnio od Spółki 
Akc. Zdroje Polskie cały południowo- 
zachodni stok dominującego nad Za
kopanem wzgórza Antałówka, ratując

KRONIKA LUBELSKA
Sensacyjny proces polityczny
Na wokandzie lubelskiego Sądu O* 

.kręgowego ukaże się niebawem spra
wa 40 komunistów aresztowanych 
podczas generalnej likwidacji baz ko* 
munistycznych.

Pośród aresztowanych znajduje, się 
córka b. kuratora lubelskiego, Lewic
kiego. Pracowała ona w partii pod 
pseudonlnem „Wanda" od czasów

090
O -
O -
o -

0 --
0 —
o -
o—
o—
o —
o-—
o—
o--

20/IX od 21/IX
3- 40 330
320 3T0
3‘-  2 90
050 050
O -  O—
O -  T—

I 20/IX od 22/IX
4- 50 4-80
390 4-20
1-50 1-50

ten piękny naturalny park leśny przed 
parcelacją i rozbudowaniem, (m).

SPISKIE MUZEUM REGIONAL. 
NE. W e Frydmanie założono Spiski# 
Muzeum Regionalne i wybrano koml* 
tet muzealny. Pomieszczenia na mu
zeum udzielił w historycznym kasztelu 
właściciel ks. Józef Noworolski. Lud* 
ność bardzo żywo zajęła się groma
dzeniem starych zabytkowych przed* 
miotów, (tri).

ZAGRODY HALNE W  LIMA* 
NOWSKIM. W  powiecie limanow
skim na wysokości 1229, na zboczach 
Turbacza, odbyło się poświęcenie ł 
oddanie do użytku ludności góralskiej 
nowowybudowanych stajen i zagród, 
przeznaczonych dla hodowli na ha* 
lach, w .wysokogórskim klimacie, czer
wonego bydła polskiego. (m).

Z  C h y r o w a

OBSERWATORIUM ASTRONO
MICZNE. Staraniem przewielebnego 
Ojca Rektora ks. Józefa Kościsza w, 
Zakładzie Wychowawczo - Nauko, 
wym w  Chyrowie, w najbliższym cza*, 
sie ukończona zostanie budowa wieży, 
astronomicznej, która po zaopatrzeniu 
w przyrządy astronomiczne, oddana 
zostanie do użytku naukowego gimna* 
zjum i liceum w  Chyrowie. Ten nowy 
instytut dla celów naukowych w Za* 
kładzie OO. Jezuitów w Chyrowie 
znajdzie pełne uznanie społeczeństwa 
dla Inicjatorów, a przede wszystkim 
dla ks. Józefa Kościsza, rektora Za
kładu.

NIE PRZESTRZEGANIE GO* 
DŻIN HAN DLU. Tutejsze sklepy 
żydowskie uprawiają handel po go
dzinach ustawowo ograniczonych, a 
niektóre sklepy żydowskie otwarte są 
o godzinie 10*tej wieczór.

szkolnych i zajmowała stanowisko 
kierownicze. Ponadto zasiądą na ła* 
wie oskarżonych: Janina Bierówna, 
córka obecnego radcy prawnego Lu* 
bełskiej Izby Przemysłowo -  Handło* 
wej — Żyda, legionista Franciszek 
Jóźwiak, Goldfingerówna (studentka 
K. U. L. i U. J.), Szloma Chaim Zyl- 
berberg (dyrektor banku żydowskie* 
go), Stanisław Krzykała (profesor 
gimnazjalny), Maria Woźniak (nau
czycielka) i inni.

Woźniakówna oraz Goldfingerów* 
na kierowały robotą komuny w Turze.

Wszyscy oskarżeni rozwijali dzia
łalność wywrotową na terenie TUR, 
ZSS„ Związków Zawodowych.

Bazą operacyjną organizacji wywro
towej było właśnie TUR. W  zebra* 
niach międzyorganizacyjnych organi
zowanych przez TUR brał żywy u* 
dział Z. P. M. D. oraz Legion Alło- 
dych, dla wydania wspólnej „deklara
cji praw młodej Polski" i dla zor* 
ganizowania wspólnego wystąpienia 
w dniu 1. maja.

Proces budzi ogromne zainteresowa* 
nie w  całym Lublinie.

Z Sanoka
NIEUDANY NAPAD. Michał 

Brihaczek, były egzekutor skarbowy, 
karany i zwolniony ze służby za sprze 
niewierzenie pieniędzy skarbowych o- 
raz Ilko Kostyk ze Sanoka, ten osta
tni za inicjatywą i  namową pierwsze
go wraz z 2*ma nieustalonymi osobni
kami urządzili napad na dom Zofii 
Adamiakowej na Białej Górze w Sa» 
noku w celu zabrania większej gotów* 
ki mającej być rzekomo w posiadaniu 
Adamiakowej. Zbudzona brzękiem 
rozbijanych szyb — Adamiakowa 
wszczęła alarm, tak, że sprawcy nie
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dokonawszy niczego zbiegli, a w cza
sie pościgu udało się funkcjonariu, 
gzom PP. obu wymienionych przy* 
trzymać.

Wczoraj odpowiadali oni przed tu, 
tejśzym Sądem Okr. z udziałem przy
sięgłych, który na mocy werdyktu 
przysięgłych skazał Brihaczka na 1 i 
pół roku więzienia, zaś Kostyka na 1 
rok i 3 miesiące więzienia bez zawie*' 
szenia. Rozprawie przewodniczył sso. 
Zembaty, jwotowali sso. Stern i dr Za* 
chariasiewiicz, oskarżał prokurator 
Szczepański, bronili adw. Penzik i Pe, 
rełom ze Sanoka. Obrona zapowie
działa kasację od powyższego wy* 
roku.

KRADZIEŻE. Nieuchwytna dotąd 
szajką złodziei dokonała ostatnio kil
ku kradzieży naczyń liturgicznych i 
wotów w cerkwiach gr.skatol. tut. po
wiatu. W, szczególności okradziono 
cerkiew parafialną w Sanoku na ogól* 
ną kwotę około 500 zł., oraz cerkiew w 
pobliskiej gromadzie Sanoczek — na 
kwotę około 200 zł. Policja wdrożyła

energiczne dochodzenia i jest ju ż  na 
tropie sprawców.

Z S zcza w n icy
BUDOW A SIECI KANALIZA

CYJNEJ. Na ostatnim posiedzeniu Ko 
misji zdrojowej uchwalono przystąpić 
do budowy sieci kanalizacyjnej. Na 
wstępne prace przeznaczono 80.000 zł. 
Poza tym postanowiono powołać do 
życia spółkę wodną, która będzie mia* 
ła za zadanie gromadzenie odpowied* 
nich funduszów, oraz wystaranie się o 
odpowiednią pożyczkę z Funduszu 
Pracy. Opracowanie planów przyjął 
na siebie kierownik Państw. Zarządu 
W odnego. inż. Pietruszewski, który 
rozpoczął już wstępne prace pomiaro* 
we. Roboty ziemne mają być wykona* 
ne wczesną wiosną. (m)

o  F . O . I\i.

O G Ł O S Z E N I A

i W tej rubryce zamieszczamy
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razv bezpłatnie.

POKÓJ
kuchnia, pólkomfort, niski 
parter, do wynajęcia. Gro
chowska 56. 7460

WOLNE POSADY

SŁUŻĄCA
młoda, uczciwa, Polka, do 
małej rodziny — poszuki, 
wana od 1. X. 37. Zgłoszę, 
nia pod: „Skromne wyma. 
gania". 747.7

S P R Z E D A Ż

W  tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlow e po 10 

groszy.

KORONKI
ręczne, tabletki. Najtańsza 
Wytwórnia Freiiich* Sykstu* 
ska 21. 

M e b l e

stale na składzie — poleca stolarnia 
Cr T m i ś ń c k i  Lwów* K° W a |a  5rr. ŁScif lldnl, w podwórzu 2130
T o w a r  s o l id n y .  — C e n y  n is K ie .

INFORMATOR
TANIEGO ŹRODŁfe ZAKUPU

TRZY POKOJE 
kuchnię, przedpokój, zaraz 
tanio wynajmę. Kochanow
skiego 36. 7459

DWA
pokoje, kuchnia, komfort, 
słoneczne. Oglądać: Gundu- 
iicza 6 (boczna Ponińskiego)

7427

DWA POKOJE 
z kuchnią, komfortowe — 
do wynajęcia. Potockiego 1. 
80. 7476

K U P N O

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i  handlow e po 10

groszy.-

KUPUJĘ
wszelką starzyznę, garde
robę, obuwie, nawet stare 
graty przeszkadzające na 
strychu. Kamiński, Lwów, 
ul. Bema 9. 7457

FORTEPIANY, PIANINA
pierw szorzędne, nowe 
oraz okazyjne, 
D o g o d n e  w a r u n k i .

W  HOWACKI
L w ó w , P i ł s u d s k ie g o  17

DO WYNAJĘCIA 
Brzuchowice, Jasna 9, dwa 
suche, ciepłe pokoje, weran, 
da, spiżarka, kuchnia.

7474

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce za* 
mieszczamy^ po 3 grosze za

OKAZYJNIE
do sprzedania serwantka 
mahoniowa i zegar antyczny. 
Krasickich 12.________ 7458

KUFRY SZAFKOWE
walizy, worki na pościel, 
pudła na kapelusze i  koł« 
nierze, paski bagażowe po 
cenach najniższych poleca

PRACOWNIA
RYMARSKO - GALANTERY1NA
N. B A R  ER, Lwów
Sykstuska .2, obok firmy 

„Salamandra'* 1863
NOWY WÓZEK 

dziecinny, okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia — 
telefon 250,31. 7475

FORTEPIAN
króciutki, krzyżowy, najlep, 
szej jakości sprzedam. Cho*

' rążczyzny 5, m. 10. . 7473 
MASZYNA

parowa 75 koni, sprzedamy 
okazyjnie- Tow. Budowy 
Maszyn, Lwów ul. Janów, 
ska 134._____________ 7472'

DO SPRZEDANIA 
gobelin, antyk 3.75X1.85 
m. z r, 1770 do 1820. Wia, 
domość: Zyblik iewiczą 2.8, 
m. cztery. 7471.

Telefon 235-21

TOWARY BŁAWATNE
WEŁNY, PŁÓTNA I POŚCIEL poleca

M A R IA N  MLEKO
LWÓW, PL. BILCZEWSSIE60 Tel. 224-75

(obok Apteki Łazowskiego)
Ceny najniższe 2537 Ceny najniższe

K R Z E S Ł A  G I Ę T E
w  r ó ż n y c h  fa so n a c h  i k o lo r a c h ,  

posiadają na składzie 
Bracia A L B E R T Y N I  
Lwów. ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27
Na zamówienie wykonuje się meble 
stylowe, sypialnie, jadalnie i t.  p. 
Naprawa i odnawianie mebli wszel
kiego rodzaju. — Wyplatanie krzeseł. 

W y k o n a n ie  s o l id n e ,  
c e n y  u m ia r k o w a n e .  

Dochód w całości przeznaczony na 
utrzymanie ubogich. 841

TRZYPOKOJOWE, 
kuchnia, pełny komfort, sło, 
neczne, zaraz wynajmę. — 
Bonifratrów 14 (Głowiń, 
skiego). Telefon 226,03.

746S
ELEGANCKI

pokój separowany, dla pana 
na stanowisku, ul. Hofma, 
na 7, m. siedem. 7468 

POKÓJ
wśród ogrodów ze świa„ 
tłem, usługą, Grochowska 
pięć, tel. 283,84. 7467

ZWIĄZEK
Księgowych w Polsce, Od, 
dział we Lwowie, Bourlarda 
5. Telefon 110.41 i 209.21, 
poszukuje pracy dla swoich 
bezrobotnych członków i 
poleca najlepsze siły dla 
prowadzenia ksiąg, stałego 
i dorywczego, zakładania 
ksiąg, rewizji i ekspertyz.

7405

OWOCARNIA 
z powodu wyjazdu — do 
odstąpienia. Gródecka 14.

| * * * N E

URZĄDZENIA APTECZNE
oraz sypialnie, pokoje komb. — wykonuje

WYTWÓRNIA MEBLI

MICHAŁA N O W IC K IEG O
Lwów - Zniesienie, ul. Kard. Trądy 38 

Telefon 110-87
Przyjmujemy zamówienia. Ceny fabrycz. 
2571

Nie roiiwis swaith Dienigflzy
kupując tandetę sklepową, szumnie rekla* 
mowaną, lecz zanim kupisz jakie MEBLE, 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i ta* 
picernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie, 
tapczany, otomany, bujaki i urządzenia ku*

TRZY
lub dwupokojowe mieszka* 
nie z kuchnią w pięknej czę 
ści Brzuchowic — tanio do 
■wynajęcia. Janik, Średnia.

7466

POKÓJ
z przedpokojem b. ładny, 
z meblami, zaraz do naję, 
cia. Wiadomość: Polny, ul. 
Orzeszkowej pięć. 7465

DWA POKOJE 
gazowa kuchenka, blisko 
śródmieścia — zamknięta 
kamienica, solidnym do wy, 
najęcia. Miączyńskiego o, 
siem. 7464

LISTOPADA 44.
Pięć pokoi z przynależno, 
śefemi, komfort, do wyna, 
jęcia od 1. października.

. 7463

PIELĘGNIARKA 
zajmie się chorą osobą.' — 
Zgłoszenia u pani Dr Pa, 
wlukówej. Tel. 200,76.

7462

OGRODNIK
bezrobotny, zakłada ogrody 
owocowe i ozdobne, tanie 
adres z grzeczności Telefon 
229,84 Lwów. 7439

PRZYJECHAŁEM 
z Włbch. Feliks Wygrży, 
walski, artysta,malarz, Ba, 
ętorego 12, IV. p. 7456

GAZUJE,
wiófuje, cykiinuje, odczy, 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar- 
ska 12. tel. 259-17. jf>16

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniamy na naj, 
modniejsze materiały ‘bielą 
skie, telefon 270,25. 7461

Licytacja zastawów
w  Akcyjnym Banku Hipotecznym

ws Lw ow ie
odbędzie się 25-go październ ika  1937 roku.

Przedmiotem licytacji będą zastawy ,ze ziota, srebra 
i szlachetnych kamieni do Nr. 99197. — Celem uniknięcia 
kosztów cechowania należy wykupno lub prolongatę za
łatwić najpóźniej do dnia 12-go października 1937 roku.

Urząd Wojewódzki Lwowski L: Ófl. 5/296/1/1937

Z E G A R Y  i Z E G A R K I
PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK 

DO NABYCIA W FIRMIE

L  R O Z W A R Z E W S K I
Lwów, Akademicka 2 Georgaa)
Reperacje uskutecznia się s z y b k o  
1894 i t a n io .
Z p r o w in c j i w y s y łk a  p o c z t ą .

niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bez 
WEKSLI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów, 
Leona SAPIEHY 8, w budynku Wystawy 
maszyn, naprzeciw koszar Policji. Państwo* 
wej. BON. Każdy kupujący skorzysta z bez* 
płatnego odnowienia mebli po roku. Bon 

przedłożyć. — Kredyt do 2 lat.

CZTEROPOKOJOWE, 
piędOpokojowe, frontowe, 
słoneczne, pełnokomfortowc 
do wynajęcia. Wiśniowiec, 
kich 1. 7478

ASNYKA 5,
drugie piętro. Mieszkanie 
pięciopokojowe, komforto, 
we od października. 7454 

POKÓJ
parterowy, słoneczny, z  u. 
trzymaniem dla pań, od 1. 
X. do wynajęcia. Mochnac
kiego 1. 10, m. 1. 7453

OGŁOSZENIE
Hersch Kuczer, syn Sprincy, urodzony w Sieniawie dnia 

19 listopada 1900, kupiec w Berlinie, wniósł prośbę o ze
zwolenie na zmianę nazwiska rodowego KUCZER na na
zwisko POTSCHTER.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje powyższą prośbę 
do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4 ustawy z dnia 24/X. 1919 r. Dz. U. R P. Nr. 88 
póz. 478. wolno ż ważnych powodów zgłosić przeciw jej 
uwzględnieniu sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego we 
Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitor?®

1 Polskim*.
We Lwowie, dnia 24 września 1937.

2645

Za Wojewodę:
Mgr S. Kuliczkowski

Kierownik Oddziału

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c i e :  Na pierwszej stronje zł. 0*90. W tekście od 2—5 str. zi. 0*70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zł. 0*50. Cala pierwsza strona zŁ 1.100 
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N e k r o lo g i:  zt. 0*50 za mm. jednoszpalt — O g ło s z e n ia  d r o b n e:  Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0*05„ handlowe po zł. 0*10 dla poszukujących pracy zł. 04)3, matrym. zł. 0*15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 tamy za tekstem 6 łamów. — K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w zm ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o  t r e ś c i  h a n d lo w e j , o s o b is t e  zl. 1*50 za mm. (strona 4-ro lamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.
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